
BRUOŽĄ /

’AMAZU ARTĖJAME
’R1E PAVASARIO

SEZONAS SIOS RŪŠIES 
SKANDALAMS
PRISIMENA APIE SAVO
VIZITĄ MASKVOJE

Pamažu slenkame arčiau pa
vasario, ką jau parodo ir lietu
viškas šio mėnesio pavadinimas. 
Kiekviena diena yra keliomis 
minutėmis ilgesnė už vakarykš
tę, ir juo toliau, juo dažniau 
ima rodytis saulutė. Žinoma, ji 
dar mažai šildo, bet ji atneša 
daugiau šviesas. kuri mums 
daug reiškia.

Tiesa, ir pereitas sausio mė
nuo buvo, palyginamai, šiltokas 
hr malonus. Groži buvo ir va
sario pradžia. Žinoma, dar gali 
užklupti mus piktesni Šalčiai ir 
sniego pūgos, bet visa tai nega
lės ilgai varginti. O be to, oro 
pranašai tikrina, jog šiais me
tais pavasaris bus ankstyvas. 
Būtų gerai, kad taip išlikto ir 
atsitiktų.

Kaip kiekvienais rinkiminiais 
metais, taip ir šiais, Washingto
ne keliama visokių “skanda
lų'. Daug girdime dabar ir apie 
Roberto Bakerio aferą. Kaip ži
nome, jis buvo demokratų di
džiumos Senate sekretorius ii 
tuom pat sykiu geras "mekle- 

9 99nūs .
Būdamas tose pareigose jis 

greitai praturtėjo, netgi po se
natorių akių. Prez. Johnson yra 
gavęs nuo jo ne visai menka do
vaną.

Kaip atrodo, tai Senatas nėra 
linkęs nuodugnu - ištirti Bake
no aferą, nors tikrenybėje tas 
reikėtų atlikti.

Britai, kaipo taikos saugoto
jai įvairiose pasaulio dalyse, tu
ri nemažai galvosūkių. Jų glo
bojamą Malezijos pusiausalį, 
pietrytinėje Azijoje, grasina 
užpulti Indonezijos diktatorius 
Sukamo, kurį nuolat kursto 
Maskva.

Yra daug kitų vietų, kur bri
tų intervencija yra reikalinga. 
Kipro saloje britai laiko 6,000 
karių, Borneo saloje — 6,000 
Honkong — 5,000, Kenijoje 5,- 
500, Adene — 5,000, Malezijo- 
je — 3,000, Berlyne — 1.000, 
Gibraltare — 1,000, Vakarų Vo
kietijoje — 53,000 ir daug kur 
kitur.

Todėl nėra ko stebėtis, jei 
britų krašto apsaugos ministe- 
ris Todneycroft giliai susirūpino 
tokiu karinių pajėgų išblašky
mu ir reikalauja, kad tos pajė
gos būtų padidintos.

Daugeliui buvusių savo kolo
nijų Afrikoje britai suteikė ne
priklausomybę, bet tose naujo
se “valstybėse'’ nuolat iškyla 
riaušės ir užpuolimai ant baltų
jų žmonių. Neseniai britai bu
vo priversti skubotai pasiųsti 
kareivius į Keniją, Samoilanda, 
Rodeziją tr kitas vietas Afriko
je, kur nuolat vyksta maištai 
ir skerdynės.

Kunigaikštytė Soraya dabar 
rašo savo aisiminimus iš tų lai
kų, kuomet ji buvo žmona Per
sijos šacho Reza Pahlewi. Štai 
ištrauka aprašymų vizito Mask
voje:

‘Birželio mėn., 1956 metais 
šachas ir aš nuvykome i Rusi
ją. Maskvoje išbuvome 4 dienas. 
Mus patalpino apartmente su 
gražiais baldais aprūpino fan
tastišku kiekiu valgių.

Chruščiovas nuolat numesda
vo šakute geresnius kąsnelius 
į mano lėkštę.

Mes jautėme, jog visą laiką 
mus seka slaptos policijos tar
nyba, o priskirti mums tarnai 
buvo šnipai. Mums suteikė fo
tografijos aparatų su filmom ir 
netrukdė daryti nuotraukų, bet 
vėliau pasirodė, jog visos tos
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Laivo Kapitonas
Londonas. — Visoje laivinin

kystės istorijoje nebuvo užre- 
korduota, kad laivo kapitonu 
būtų moteriškė. Bet dabar taip 
atsitiko.

Kai į Edinburgh© uostą, Ško
tijoje, atplaukė Lenkijos pre
kybinis laisvas “Wujek”, tai 
pasirodė, jog to laivo kapitonas 

I yra sunkiai susirgęs ir jį reikė- 
I jo nugabenti į ligoninę. Tuomet 
pirmojo karininko vietą užėmė 
Danutė Valytė - Kublinskienė, 
24 metų, kuri buvo kapitono pa
vaduotoja.

Didžioje Britanijoje tas inci
dentas. sukėlė didele sensaciją. 
Danutė turėjo net 10 pasikalbė
jimų su anglų spaudos atsto
vais. Ji pareiškė, jog jos tėvai 
atvyko į Lenkiją iš Lietuvos ka
rui baigiantis ir kad ji baigė 

Ijūrininkų mokyklą Dancige.
Paskiau jos vairuojamas lai

vas leidosi per Šiaurinę jūrą į 
Baltija ir laimingai pasiekė 

I Swinemunde uostą, vakarinėje 
Lenkijoje.

JAV Pagamins 1964 m- 
63 Nuoš. Cukraus

Washington, D. C. — Agri
kultūros departamentas prane
ša, kad šios šalies cukraus nen
drių ir cukrinių runkelių au
gintojai šiais metais pagamins 
63 nuošimčius reikiamo cuk
raus.

Pereitais metais pagaminta 
| tik 55 nuošimčiai.
Į Svetimos šalys, iš kurių JAV 
perka cukrų, sutiko savo kvotas 
išpildyti.

filmos buvo sugadintos.
Kartą, kai šachas ir aš buvo

me patys vieni, pasakiau, jog no
rėčiau pamatyti “Bolšoi Bale". 
Porai valandų praslinkus mu
ms atnešė du pakvietimu į ba
letą.

Nujausdami, jog rusai yra i- 
į dėję į kambarius mikrofonus, 
nusprendėm išbandyti. Šachai 
pareiškė:

“Soraya, šios dienos aviacijos 
parade pastebėjau mažą lėktu
vą, kuris mums reikalingas. Į- 
domu būtų žinoti kiek jis galėtų 
kainuoti.

— Kaina greičiausia bus as
tronomiška — pastebėjau.

— Sekančią dieną mums bu
vo įteiktas toks lėktuvas.

Iš anos pusės geležinės uždan
gos prasiksverbia daugiau žinių 
apie teritorinius mainus tarpe 
komunistų valdomų kraštų: ry
tinės Vokietijos, Lenkijos ir So
vietų Sąjungos. Gautomis in
formacijomis. lenkams yra siū
loma užleisti Štetino uostą ry
tinei Vokietijai, gaunant už tai 
Lvovo miestą, kuris dabar yra 
neva '‘tarybinės'’ Ukrainos kon
trolėje.

Į tuos turgus įeina ir pieti
nė Suvalkijos dalis, kur nese
niai užtikta uranium kluodų. 
Tą sritį dabar valdo lenkai. Iš 
jų norėtų gauti ją Sovietai už 
aliejaus šaltinius Galicijoje.

Kuom visai tai baigsis — 
sunku dabar pasakyti.

PENKTADIENIO VASARIO - FEBRUARY 7 D., 1964 M.

Amerikoj širdies ‘dvejetuku išrinkta Bendra ir Sandra Aulis, 13 m. dvynukės, kurioms 1962 m. 
buvo padarytos širdies operacijos. Mergaitėms karinas uždeda Bostono žinomas širdies ligų gydytojas 
dr. Paul White. Mergaites priims prez. Johnson ‘.vasario 20 d, , . ,
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Jungtines Valstybės 
Gali Virsti Sala

Komunistų Juroje.
New York. — Neseniai išėjo 

iš spaudos geografijos vadovė
lis universitetams, kurį paruo
šė Dr. A. H. Meyer ir J. Strie- 
telmeier. Tas veikalas pavadin
tas “Geography” of the World 
Society”.

Viena dalis jam paskirta 
“Šaltojo Karo Geografijai”, kur 
parodoma caristinės ir komuni
stinės Rusijos ekspansija į Va
karus.

Veržimąsis prasidėjęs nuo 
puolimų ant Lietuvos, c šiuo 
metu jis nukreiptas jau į Afri
ką ir į Pietinę Ameriką. Kny
gos autoriai įspėja, kad jeigu 
sovietinė agresija nebus pažabo
ta, tai Jungtinės Valstybės pa
virs į saliukę komunistiškoje 
jūroje.

Lenkų Komunistinio 
Režimo Konsulas 
Parodė Savo Galią

Kai į Chicagą atvyko iš Len
kijos šokėjų ir dainininkų an
samblis “Mazowsza”, tai vieti
nių lenkų organizacijų atstovai 
nusprendė surengti tiems me
nininkams balių Sherman vieš
butyje.

Pakvietimai buvo išsiuntinėti 
ir bilietai išparduoti. Bet štai 
paskutiniu momentu lenkų ko
munistinio režimo konsulas 
Chicagoje A. Kita pastatė ren
gėjams ultimatumą: arba jis 
turi būti oficialiai pakviestas į 
tą balių ir perstatytas, arba 
“Mazowszu” jame grupė neda
lyvaus.

Rengėjai tą ultimatumą at
metė ir atšaukė balių. Iš to jau 
matyti kaip komunistiški biuro
kratai laiko pavergę ir vargšus 
menininkus.

PAGALBA MAŽESNIEMS 
BIZNIERIAMS

Įsikūrusi Philadelphijoje fe
derates valdžios agentūra rū
pinsis suteikimu paskolų smul
kiems biznieriams ir pramoni
ninkams. Pastarieji galės pasi
skolinti iki -6,000 už minimum 
nuošimtį.

Įvairūs Trūkumai 
Žuvavimo Srityje

Žuvies Pramonės Darbuotojai 
Skundėsi Rygoje

Sausio mėrt; Rygoje buvo su
sirinkę Vakarų baseino žuvies 
pramonės darbuotojai aptarė 
žvejybas klausimus ir skundėsi 
įvairiais trūkumais.

Į Vakarų baseiną įtrauktos 
Lietuvos, Latvijos, .Estijos, Ka
liningrado ir Leningrado sričių 
žuvies pramonės gamybinės val
dybos. Pagal spaudoje pas
kelbtus duomenis (“Komj. Tie
sa”, nr. 14) numatyta su laivais 
— šaldytuvais pasiekti Pietva
karių Afrikos krantus, be to 
žvejybai palanki aplinka susi
daranti Norvegijos jūroje.

Nusiskųsta, kad nemaža lai
vų neįvykdo planų ir uždavinių, 
be to, daug brangaus laiko lai
vai praranda ir dėl stambių 
trūkumų, organizuojant pakro
vimo — iškrovimo — darbus 
uostuose.

Milijonas Neregių 
Indonezijoje

Jakatra. — Vienas milijonas 
Indonezijos gyventojų arba vie
nas nuošimtis visų gyvenančių 
žmonių toje šalyje yra neregiai, 
praneša Antara žinių agentūra.

Didelė dauguma akių negala
vimų kyla iš to, kad žmonės 
blogai maitinasi ir del užsikrė
timo akių ligomis.

LIETUVIŲ NAMAS 
NO. PETERSBURG, 
FLORIDA

Šiomis dienomis No. Pe
tersburg, Fla. įvyko nau
jai pastatyto Lietuvių Klu
bo namo atidarymas. Iš
kilmėse dalyvavo apie po
ra šimtų žmonių, atvyku
sių iš įvairių apylinkių. 
Kalbas pasakė klubo pir
mininkas L. Čepelis, teisė
jas John T. Zuris, Dr. A. 
Juozaitis ir kiti.

Klubas gražiai atrodo iš 
lauko, o viduje įrengtas 
gražiai ir patogiai.

ORAS TEBĖRA MUMS
LABAI PRIELANKUS

Iki šiam laikui, oro at
žvilgiu, Chicaga ir vidur- 
vakariai buvo gana laimin
gos. Jau keletą savaičių 

, pas mus viešpatauja pa
vasariška tempera t ū r a, 
tuom tarpu kaip aplinkui 
siaučia sniego audros.

Prieš porą dienų New 
Mexico nukrito daug snie
go, kuris užvertė kelius į 
Texas. Sniegas siaučia 
Kansas, Oklahoma, Texas 
ir Nebraska valstijose. Di
deli šalčiai užklupo Minne
sota ir kitus kraštus, z

Jie nepasiekė Chicagos, 
nes šiltesni vėjai iš pietų 
užkirto tam šalčiui kelią.

General Motors Padarė 
$1,592,000,000
Gryno Pelno

New York. — Rekordinį kie
kį prekių pardavė ir pelno pa
darė General Motors kompani
ja pereitais metais.

Gryno pelno padarė vieną bi
lijoną 592 milijonus dolerių, 
parduodama įvairių prekių už 
16 ir pusę bilijono dolerių.

Kiekvienam Šerui uždirbo 
$5.56.

KARTAIS ATSITINKA
IR TOKIŲ DALYKŲ

Los Angeles, Cal. — Polici
ninkas S. P. Eisenhower išrašė 
“tikietą” Lyndonui Johnsonui 
už nelegalų pasisukimą auto
mobiliu į kairę.

Abu šios “dramos” aktoriai 
neturi jokių giminystės ryšių 
sų tomis istorinėmis asmenybė
mis.

Bonas su J. F. Kennedy 
Atvaizdu

___■ •

Washington, D. C. — Iždas 
išleis gegužės 1 dieną, naują 
JAV-ių taupymo boną, kuris 
bus su mirusio prezidento John 
F. Kennedy portretu, praneša 
Baltieji Rūmai.

Serijos “E” bono kaina $56.- 
25. Jo prinokusi vertė bus 75 
doleriai.

Agresingi Maskvos Žygiai 
Vystomi Įvairiuos Kraštuos

J. V. PRIVALANČIOS DRĄSIAU PASIREIKŠTI UŽ 

IŠLAISVINIMĄ CENTRO IR RYTINĖS EUROPOS

Washington. — Sovietų agresingumui pastaruoju laiku 
griežčiau pasireiškiant, Kongreso narių tarpe pradeda kilti 
daugiau balsų už nuodugnų peržiūrėjimą dabartines mūsų 
koekzistencijos politikos su Sovietais.

Amerikiečių karinio lėktuvo 
nušovimas rytinėje Vokietijoje, 
ir nužudymas trijų lakūnų, 
nors ir buvo užglostytas Vals
tybės Departamento gana švel
niais protestais, o paskiau ty
lėjimu, vis vien pailko jaudi
nančių pėdsakų. Bet jeigu prie 
to pridėjus Chruščiovo pasmer
kimus Jungtinių Valstybių už 
riaušes Panamoje, o taip pat 
Sovietų bandymai įsibrauti į 
Kipro salą, tai susidaro gana 
aiškus vaizdas apie tai, ko iš- 
tikro siekia dabar Sovietai.

Todėl nėra ko stebėtis, jei J. 
V. Kongrese vienas kitas toliau 
regintis atstovas ar senatorius 
pradeda giliau susirūpinti ir 
pareikalaują, kad būtų -sustip
rinta jeigu jau ne diplomatinė) 
tai bent propogandinė kont- 
ofenzyva prieš Sovietus.

Vienas jų, demokratų kon-| 
gresmanas iš Ohio, Michael) 
Feighan viešai įspėjo, jog šiuo | 
metu didžiausias mūsų priešas 
(“Enemy No. I”) yra Sovietų 
Sąjunga. Parduodami Sovie
tams kviečius, mes tik sustipri- I 
nam ta priešą.

Kongr. Feighan nuėjo dar I 
toliau. Kalbėdamas Atstovų | 
Bute, jis priminė, jog Rusija! 
laiko savo koncentracijos sto
vykloje devynes pavergtas ša
lis: Bulgariją. Čechoslovakiją, 
rytinę Vokietiją, Estiją, Ven
griją. Latviją, Lietuvą, Lenki
ją ir Rumuniją — prie jų dar 
galima pridėti Jugoslaviją ir 
Kubą.

Rusija esanti skolinga mums 
daugiau kaip devynius bilionus 
dolerių už suteiktas medžiagas! 
karo metu. Bet kokie kreditai ir | 
grūdų pardavimai Rusijai at
eityje privalo sujungti su reika
lavimu, kad Sovietai leistų jų 
pavergtoms tautoms pačioms 
nuspręsti savo likimą, prave
dant laisvus ir slaptus balsavi
mus Jungtinių Tautų priežiūro
je.

Tuos reikalavimus privalo iš
kelti Baltasai Namas ir Valsty
bės Departamentas. Pasak 
kongr. Feighan ilgiau tylėti ir 
delsti nėra pateisinama ir net 
pavojinga. Numaskavimui ir a- 
tidengimui agresingos Sovietų 
politikos, Jungtinės Valstybės 
privalėtų iškelti reikalavimus 
išlaisvinti aukščiau paminėtas 
tautas rytų ir centro Europoje.

Nėra abejonės, jog tokiems 
kongr. Feighan pasiūlymams 
pritaria didžiuma atstovų ir se
natorių abiejose partijose. Ta
čiau užsienio politikos vairuo
tojai, kaip atrodo, vis dar laiko
si pirmesnio nusistatymo “ne
erzinti” Sovietų, nors tokia 
taktika nieko gero, o tik blogo 
suteikė — ji tik padrąsina Mas
kvą plėsti savo agresingus žy
gius įvairiuose kontinentuose.

Paryžius Diktuoja 
Madas Amerikai.

Paryžius. — Amerikiečiai 
gali nepritarti dabartinei prez. 
De Gaulle politikai Europoje ir 
Azijoje, bet kiek tas liečia mo
teriškas madas, tai amerikietės 
seka tą, ką prancūzai joms nu
stato.

Pagarsėjusi Diore madų fir
ma Paryžiuje jau yra pagami
nusi suknelių pavyzdžius ame
rikietėms. Pasirodo, jog atei
nančią vasarą tos suknelės tu
rės žemesnes apykakles, bus 
kiek' trumpesnės ir plačiau pa- 
siskleis. Žinoma, tas madas New 
Yorkas priims be jokių prieš
taravimų.

Reikalingas Kalbų
Rašytojas

Washington. — Prez. John
son dabar peržiūrinėja sąrašą 
liberalinių laikraštininkų, ješ- 
kodamas naujo rašytojo savo 
kalboms.

TIKRAI SALIAMONIŠKAS 
NUOSPRENDIS

Teismas Jeruzalėje išnešė to
ki saliamonišką nuosprendi.

Vienas vyriškis, kuris buvo 
skaitomas miręs, grįžo iš skie
čių nelaisvės. Jo žmona gi 
tuom tarpu buvo susituokusi su 
kitu vyru.

Teismo sprendimas buvo 
toks: abi vedybos teisiniai pa
naikinamos, kad žmona galėtų 
laisvai pasirinkti su kuriuo ji 
nori gyventi.

AKLA SIENA TARP 
ŠIŲ “TARYBINIŲ” 
RESPUBLIKŲ

Varšuva. — Žiemos pra
džioje praplėsta “mirusi" 
zona tarp ‘'tarybinės” Lie
tuvos ir Lenkijos. Anoje 
pusėje iškirsta daugiau 
miško ir išgriauta nema
žai sodybų, buvusių ar
čiau sienos.

Traukiniai, atvykę iš 
Lenkijos, sustoja toje to
noje ir rusai kontrolieriai 
atydžiai peržiūri kiekvie
no keliautojo dokumen- 
Itus. Ginkluotos sargybos 
nuolat budi Lietuvos pu
sėje. •

Taigi sienos tarp dviejų 
“liaudies" respublikų yra 
aklai uždarytos.
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Jotvingių Kultūros Liekanos
Tėvynės Mylėtojų Draugija yra pirmoji organizacija 

mūsų išeivijoje, kuri sugebėjo gauti tikslesnių davinių apie 
nepaprastai reikšmingas senovės lietuvių gimines — jotvin
gių kultūrinio ir ekonominio gyvenimo liekanas, siekiančias 
pirmuosius mūsų eros šimtmečius.

Tas liekanas neseniai užtikro bendroji švedų — lenkų

tįnėje Suvalkijoje arba Sūdavijoje. Tie radiniai nustebino 
Vakarų Europos archeologus ir istorikus. Iki šiam laikui 

buvo manyta, jog pirmuose po Kristaus šimtmečiuose tie 
plotai rytinėje Europoje buvo apdengti miškais ir pelkėmis,

* * t •* • f OV . t- * i * * fr *

kuriuose žmonės negalėjo gyventi.

Pasėkoje tų atkasinėjimų, susidarė visai kitas vaizdas. 
Pasirodė, jog ten gyvenusioji jotvingių giminė, jau prieš 
porą ir daugiau tūkstančių metų turėjo išvysčiusi palygina
mai aukštą kultūrą, kaip tai statyboje, tų laikų pramonėje, 
žemės ūkio ir meno srityje, ką paliudyja skaitlingas rinki- 
nys iškasenų.

Tą viską yra plačiai aprašę ir įvertinę Švedijos univer
siteto^ Lunde prof. K. Q. Falk, Baltstogės archeologinės ko
misijas pirmininkas J. Antoniewicz, J.' Jaškaniš (dirbąs

vaip jau minėjome, dalį tų aprašymų, kuriuos atliko 
aukavau paminėti mokslininkai, o taip pat radinių nuotrau-

bandoma išrūpinti jų dar daugiau, nors esamose aplinkybė
se, tey nėra lengvas užsimojimas.

T^s rūšies radiniai turi didelės reikšmės lietuvių istorijai. 
Jie dhrodo, jog mūsų protėviai ankščiau už kitus buvo įsi
kūrę f ų bei centro Europoje ir išvystę ten gana aukštą

Ritame šios Sandaros leidos puslapyje jūs rasite vieną 
kitą paveikslėlį, kuriame atvaizduoti tie nuostabūs senovės 
jotvingių pramonės ir meno išdirbiniai. Nėra abejonės, jog 
panalių dalykų yra užsilikę žemaičių bei aukštaičių plotuo
se. bfbmažai jų ir ten jau tuvo užtikta.

Sustiprina Apsaugą iš Oro
Prie kanadiečių North Bay miestelio, Ontario provin

cijoje, tapo įrengta milžiniška elektroninė stotis, kurios už
davinys yra apsaugoti Jungtines Valstybes nuo staigaus už- 
prroluno iš oro.

Tie komplikuoti elektroninių smegenų aparatai sutal
pinti po uola, 330 pėdų gilumoje, taip, jog ir sunkiausia ato
minė' bomba nepajėgtų išgriauti tos naturalės uždangos. Po
žeminiai koridoriai yra vienos mylios ilgumo ir užima tris

šioji radaro stotis yra SAGE (Semi-Automatic Ground 
Invironment) žinioje. Iš ten, reikalui esant, akies mirksniu 
būtų paskleisti įspėjimai visame siauriniam amerikiečių kon
tinentui, pasiekiant rytines valstijas ir 400 mylių į Atlantą

Qro apsaugos vadovybė yra linkusi manyti, jog puoli
mui J. V. industrinių centrų Sovietai panaudotų pirmiausia 
bomberius Meškos, Bizono ir Barsuko tipų, kurie gali pa- 
leisti^daug tikslesnes diriguojamas bombas, negu kad yra 
ttan^ontinentalės raketos. Todėl staigus, nepastebėtas tų 
sovietinių bombelių užpuolimas gali padaryti didelių nuos
tolių Jjun g tinėms Valstybėms. ‘

Kad taip neatsitiktų, ū buvo įrengta aukščiau paminėta 
c^džiųlė radaro stotis Kanadoje. J, '

Soyįetaį Veržiasi į Kipro Salą
muo metu dažnai yra minima Kipro sala, esanti Vidur- 

žemil jūroje, netoli Turkijos pakrančių. Jos’paviršius suda
ro 3,^00 kvadratinių mylių, o ^gyventojų turi ne pilnai 6Q&,- 

oie 80 nuošimčius jų sudaro graikai, o 20 nuoš. 
i • i k ’ >1

P jau žinome, tarpe tų dviejų grupių yra iškilusios
« t Si ’ * 1 t* 1 t* JL- Vz-V _*_• v—■>». -,k>

tios Ikovos, kurias 1»ndo dabar Sustabdyti pasiųsti ten 
------ --------------- ---—.

S-A-N DARA
pngTų^£areiv. •. Bet ir jiems nelaip vyTsta, todeFtSySojrfj 
j Brįianįja papraąe, kad Jungtinės Valstybės prisiųstų jiems 
pagalbos.

Padėtį dar labiau paaštrino Sovietų laikysena. Maskva 
įspėjo, jog bent koks ’‘imperialistų” amerikiečių ir anglų 
išūtlendrin^s žygis Kipro saloje bus laikoma karinė ihterven- 
cųa lint turios Sovietai neliksią bešališki.

Kaip dabar paaiškėja, tai, neramumus toje saloje kursto«. ? ..ii £♦ «. w '"'h.616
ne kas kitas, bet komunistai, kūne kontrohudja 35 nuosim- 
čius balsuotojų. Kipro prezidentas,; pn&voslavų arcivysku- 
pas Makarios, graikų tautybės, daugiau simpatizuoja Mask-

kant, kad į ją įeitų ir sovietiniai daliniai. Britai, žinoma, ne-
* f t ii • * V

gali su tuom sutikti.
Taigi, kaip atrodo, toji sala tapo dar vienu konflikto ob

jektu tarp Maskvos ir Vakarų. Iki rugpiūcio 16 dienos, 1966 
metų, Kipras priklausė Didžiąja! Britanijai. Nuo tos dienos

mon wealth’* nariu. Taęiau bent koks jos konstitucijos pa
keitimas gali įvytti lik su didžiosios Britanijos, 
J ~ gdi .įvykti su Indzto^ios Dtitannos.ir 1 urkij oš pritarimu. -

n . « ptHU?. V V .1 M i

paprašyti *;
| ol lol Uolų J din Į pdgdlJJų odVU IkdllUUlUCXlCO. lv^cx®Bb‘v«* WUI

ių tą atlikti^ tuoriiet Kiprą sala virstų ^antruoju Bėrhrfi^ 
. .1': *■;b Oiet Kipro IZfht V*. {M Ii <»L truoui Efchynu.i dar pavojingesnių įtempimu. < ... , •
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jungu. ..” Arba vėl: 
gera, bet kai jos 
pagadina valgį. .** 
žinoma dainelė: 

verkiu, kad noriu 
jau skambėjo

Kenosha, Ws.
Paminės Laisvės
Šventę, Vasario 23

•KEBLI PAD^fĮŽj
f '•> ■' ’ •' .; ;

• Žmona skundžiasi vyrui.
— Tai nepakenčiama: Kai- 

>mmka turi tokią skrybėlę, 
kaip ir ašt Turi pasirinkti vie- 

Mfe’ iš dviejų: nupirkti nau^ą 
>krybelę arba kraustytis į kitą 
VM4ą.

Jeigu mes galėtumėm, maty
tį patys save, taip kaip kiti ma
to mus, tai išiikro būtumėm 
labai nustebinti

Vienas kumetis ra
šo S'LfėtuVrs. “Pas mus pradė- 
-ta Vykihti pati svarbiausia re- 

koTukiečius

.V’ - — OO —
Keistenybes Chicago j e

C ;*< r
į Kol prof. Viktoras Biržiška 
buvū; gyvas, mažai kas rūpino
si jo padėtimi. Tik keletas ge-

kaip rik jis mirė, tai pra- 
Šidėjo smarkiausi kivirčiai apie

pareiškė
menes
vienas

k re: einu dirvos arti su vieno 
} jaučio

“Druska yra 
perdaug, tai

O .visiems 
“Kada noriu 
dainuoju...
lietuvių tarpe prieš penketą 
šimtų metų.

— oo —
Nėra nei vieno tokio kieto, 

nepaisančio vyriškio, kurio ne
būtų galima nugalėti 
ugnimi
Bridgeport© viengungis.

— oo —
Dėka moderninei komunika

cijos sistemai, dabar galime 
kasdiena išgirsti per radio ir te
leviziją tą pačią žinią 30 kartų.

DIENOS KLAUSIMU
Ne kažin ką laimėsime, jei 

Kongresas ir sumažins taksus 
11 bilionų dolerių. Įvairios val
stijos ir miestai sudoros tą, ką 
iš .ten sutaupysime.

— oo —
Tėvas ir Dukra

, KEISTAS MINĖJIMAS '
BRIDGEPORT, CONN.

Kaip atrodo, tai Bridgeport,
• Conn, bus labai originaliai pa- 
i minėta ~ Lietuvos nėptiklauso- 
’mybės paskelbimo 46-tą sukak- 
itis. Atspausdintuose praneši
muose, teigiama jog tai yra 
“Vasario v 16. 1964 minėjimas”. 
^Tikrenybėje turėjo būti 1918 
: įlietų.
• ‘ 'Kita keistenybė, kuri labiau 
metasi į akis, tai rodymas so
vietinės ‘ filmos “Žiema Lietu
vėje”.’' Plakate pasakyta: “Pa- 
d&mastros Vienybes Redaktofie 
V. Tysha^ine”. Matomai, viskas 
ičia pasisuko kreivu keliu.
i::Daug tiksliau būtų parodyti 
tokiame Vasario 16-tos minėji
me filmą ne apie žiemą, bet a- 
ple raudonų maskolių vergija

NAUJI PAKEITIMAI
BALTĄJAM NAME

Washingtone eina gandai, kad 
prezidento sekretorius Pierre 
Salinger būsiąs pakeistas kitu. 
Jo vieton numatomas buvusio 
prez: Trumano žentas Clifton 
Daniel, dabar dirbąs prie dien
raščio New York Times.

KELI ATSILIEPIMAI IŠ 
DETROITO, MICHIGAN

Prieš kiek laiko “Sandaroje” 
tilpo vienos gydytojos laiškas 
iš Lietuvos, kuriame ji nusis
kundė, kad iš savo gaunamo at
lyginimo toji daktarė negalinti 
nupirkti vaistų savo sergančiai 

■ inotinai.
i • Ryšiumi su tuo laišku, mūsų 
t geras tautietis ‘ Kazys Jakavi- 
Čius, gyvenąs Detroite, atsi- 

’ kreipė į ‘ Sartdarą,-' prašydamas 
prisiųsti tos gydytojos adresą, 
kad jiš ir kiti geraširdžiai dė- 
'troitiėčiai galėtų kaip nors jai 
> pagelbėti.
* Reikėtų gerai pagalvoti, ko
kiu būdu reiktų tą pagalbą su
telkti. Yra kliūčių, yra ir tam 
iikfos rlžtkos.J Bet, sudėjus gal- 
'thS‘į-krūVą, Surastumėm ir sau- 
i gesnius kelius.

yĘNGRŲ KOMUNISTAI 
^ANDO PASKLEISTI 
įR TOKIUS MELUS

Raudonosios Vengrijos apsau
gos' įhinisteris' paskelbė,’ kad 
šittnažinafną ' išlaidos karo rėi- 
ka!aftis: ‘Šiemet būsią išleista 
iaro reikalams 40 ’mil. dolerių 
mažiau, negu pernai.
: Bet tokiems komunistų paža-

BELAUKIANT
k * * ■ W 1 c ♦ • k

Štai, matau aš, plevėsuoja 
Šilkas ir įėlė baft#.
Tu sugrįši, mylimoji,

. Mano meilės apsuptai
• Lyg jaunoji pasipuošus; 

Baltu šilku apsivilkus 
Atf/ini tu‘ pas mane,J 
Ištiktųjų, ne sapne.

i Sveika, mano išsvajota! 
Mano laukta, apdainuota, 
Mano tikslas ir viltis!

• - riN.
Vėl man šypsos tylumoje 
Svyruonėlė nuskintoji. ” 
Vėl man moja ateitis...

Kazys Binkis

s. •— oo —•
Žinojau Kaip Isabukti
•JunoJo K.4*p Lšfiigu k i}

Kalėdų išvakarėse 
Aberdeen gyventojas, Škotijo-

vienas

Užrūstintas tėvas išmetinėja 
dukrai:

— Tu vėl grįžai vėlai perei
ta nakti.

— Ne, tėveli, tai buvo tik 
10-ta.

— O nuo 
ša dešimtą 
kartą?

— Betgi, 
kad laikrodis kada nors išmuš
tų zero?

Lietuvos jfseprkilausomybės 
paskelbimo 46-ji sukaktis, bus 
paminėta Kenoshoje, vasario 23 
d., 3 vai. po pietų, šv. Petro pa
rapijos salėje.

Minėjimą rengia Kenoshos 
Alto skyrius. Kalbą pasakys 
“Laisvosios Lietuvos” red. Al
girdas Kaulėnas. Minėjime pasi
žadėję yra dalyvauti kongres- 
manas Henry C. Schadeberg iš 
Washington© ir Kenoshos bur
mistras Eugene R Hammond. 
Jiedu jau nuo seniau yra prie
lankūs lietuviams.

Burmistras E. Hammond pa
skelbs ir atitinkamą proklama
ciją tai dienai.

Bus ir meninė dalis. Pasiro
dys solistė Genė Klevickaitė su 
kitais dainininkais, Kenoshos 
šeštad. lituanistinės mokyklos 
vaikučiai ir Cicero. III., tautinių 
šokių grupė “žilvitis”, 
mas Dalės Orintaitės.

Kenoshos ir aplinkinių 
vių lietuviai kviečiami 
vauti šitame minėjime.

Kenoshos Alto skyrius

veda-

vieto- 
daly-

kada laikrodis mu- 
valandą tik vieną

Gandras Ankstyvas 
Pavasario Svečias

bet
pra-

žen-

John Gielgud liktai 
“Dvasia” Scenoje

New York. 2ymu& anglų 
aktorius John f Gielgųcl kuris 
yra lietuvių kilmes, Vadovauja 
“Hamleto” pastatymui 'Broad
way teatre. •

Bet jis irgi atliks nematomos 
“Dvasios” rolę, tffelgudo Balsas 
tapo užrekorduotas ir spektrų 
šviesai Spindint scenoje, jo žo
džiai dialoge bus paskleisti te
atre garsiakalbių pagalba.

Sutiktų Nominuoti
Viceprezidentu

;■* > .. . rt

Washington. — Republikonų 
partijos vardai galvoja, jog 
sen. Barry Goldwater, iš Ari
zonos,^’neturi progų laimėti 
kaijpo kandidatas į prezidentą, 
bet iš jo būtų geras kahdfdatas 
į viceprezidentą, nes patrauktų 
konservatyvių balsus.

Jumorai

—r Keista, kad šiais laikais ne
atsiranda naujų anekdotų apie 
Uošvienes.

7— Matai, vedybos dabar taip

ir ■ i

Neaiškus
* *

Pagarsėjęs koanedfjų rašyto-
jas 'Tristan ' Bernard pasakoja 
tarnaitei:
'8— ‘Rytoj turėsiu svarbų susi
tikimą. Pažadinkite mane 74ą 
valandą. Sėt jeigu*neatsfkelsiu 
iki 8-tdė, tai pažadinkite mane

'IO_4-a! - i -*■ ■ -

ėmė VetbiVėn fr isėjd į kiemą. 
-•? Ilgai netrukus kieme pasi
girdo Šūvis, o paskiau į valgo- 
fo ą “kambarį įėjo tėvas ir liūd- 
hu tonai pt*abik>:

— Vaikūči#?''turiu jums pra- 
hešti nelinkjmią žinią. Ką tik
ini tiušfžtrde’ Frtnta1 Clatfc. ‘ '*•

— oo —
; Prieš ’i:?-s» ii skaucmv yra 
Vk dveji vmm viltis i.r kan
trybe ’

' z — OO —
Konkuruoja su Chruščiovu
-V *■- P'’ f '■ > • >■ > /*..

• Politiniame šių dienų cirke 
De Gaulle pradeda atkreipti į 
save vis daugiau ir daugiau dė
mesio. Tai geras reiškinys. Iki 
šiam laikui amerikiečių spauda 
šokinėjo veik išimtinai apie 
Chruščiovą.
J Nebūtų blogai, jei De Gaulle 
šhio atžvilgiu galutinai nukon
kuruotų Chruščiovą.

— OO L.
NEDAUG TEPASIKEITŽ 

’ X *. • .i t - , x •

. Bėgyje pastarųjų ketvertos 
šimtų metų lietuvių kalba la
bai mažai tepasikeitė. Štai kel
ios ištraukos iš užrašų padarytų 
^pie vidnrf 16-to šimtmečio: 
T.' “Pirmas tarė: (pirkau dirvą ir

Bandys Prašalinti iš 
Tabokos Kenksmingus 
Elementus

Du Harvardo universiteto 
chemikai tikrina, jog tabokoje 
yba spinduliuojančiu izotopų, 
kurie paskatina vėžio ligą 
plaučiuose.

• Bet tų izotopų esama ir ža
liuose augaluose. Pastarieji pri
traukia į save tų izotopų iš oro 
ir iš žemės. Asmenys, kurie 
per 25 metus rūkė cigaretes po 
du pakiuku per dieną, turi sa
vo plaučiuose 7 kartus daugiau 
izotopų, negu paprastai kad jų 
būna.

Galimas daiktas, jog iš tabo
kos lapų, pirma negu jie pateks 
į cigaretes, bus galima praša
linti izotopus. To dabar kaip 
tik ir siekia chemikai.

Šių dienų plastinė chirurgija 
yra tiek pažengusi, kad gali at
likti pačias komplikuočiausias 
plastines operacijas — pavyz
džiui nosies.

Išimtis yra tik vieną, — jų 
negali pakeisti, taip, kad jos 
nesikištų į svetimus reikalus...

Crane Savings
and Loan Association

Tikrenybėje ne kregždė, 
gandras būdavo pavasario 
našas Lietuvoje.

Gandrų sugrįžimas buvo
klas, jog žiema tikrai pasibaigė 
ir, jog laikas ritoštis laukų dar
bams. Jįį*

Žmonės nuo senų laiku mėgo 
ir gerbė gandrus. Kiekvienas 
ūkininkas stengėsi paruošti vie
tą lizdui, nuplaunant medžių 
viršūnes ir įspraudžiant tarpe 
šakų seną ratą arba akėčias, 
ant kurių gandrai susisuka liz
dą.

Dar mūsų atmintyje buvo pa
plitę pasakojimai, kad apsistoję 
ūkininko darže ar lauke gan
drai. apsaugo triobesius nuo 
gaisrų.

Lietuvos gandrai, praleidę 
žiemą Afrikos kontinente, su
grįžta į savo senus lizdus. Bet 
pirm nusileisiant į tą lizdą, 
gandrų porelė apsuka medį ke
letą kartų ir, kai galutinai įsi
tikina, kad tai 
lizdas, nutupia 
linksmai snapais

Paskiau imasi
vo lizdą ir pradėti naują gyve
nimą.

yra jų buvęs 
Į jį ir pradeda 
kalenti.
aptvarkyti sa

Iki 1820 metų Lietuvoje ne
buvo žinoma arbata. Vietoj jos 
vartodavo gėrimui liepos žie
dus, veronikas, ramunėles ir 
pan.

B. B. PIETKIEWICZ, Pras.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. 

Prašoma aplankyti naują , mūšy namą

VALANDOS: Hrmad. ir ketri 
penktadieni 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Tj
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Nuostabūs Radiniai Senovės 
Jotvingiu Žemėse. Sūdavijoje
Tėvynės Mylėtoju Draugija Gavo Nuotraukų ir 
Aprašymų iš Švedijos bei Lenkijos Apie Aukštą 
Jotvingių Giminės Kultūrą Pradžioj Mūsų Eros

tiekiame trejetą 
jrių originalai yra 
tūstančių metų se- 
vyzdžiai senos jot
os, žydėjusios pra- 

eros pietiniuose 
dabartinio Gardi-

se vietose, antrą 
žiedus viduryje.

Kiti dalykai: bronzniiai žie
dai, diržo saga, apyrankės ir į- 
vairios dekoracijos.

Trečiame paveiksle matome 
šniūrelį, kurį moterys dėvėjo 
ant kaklo. Jis pagamintas

turinčią

iš

Mylėtojų Draugijai, 
pastangų, pasisekė ’ 

nepaprastų 
ir katalogus

radinių 
iš Šve-

Moterų Dėvėjama Apykaklė, Pagaminta iš Bronzos 
ir Stiklo Gabaliukų

kandimo.
Jis mirė išgyvenęs 30 valan

dų po gyvatės Įkandimo, nežiū
rint į tai, kad 14 medicinos spe
cialistų visą laiką bandė išgel
bėti jo gyvybę.

Daktarai teigia, kad de Bary, 
gulėdamas mirties lovoje, pasa
kęs: “Nekaltinkite gyvatės, nes 
nebuvo jos kaltė. Ji tik bandė 
apsiginti”.

Dviejų pėdų gyvatė, skaitoma

viena ’ nuodingiausią roplių pa 
šauly, įkando de Bary, kuomet 
jis valė jos narvą. Jis tą darbe 
atliko daug kartų pirmiau, be 
jokio nuotykio.

SAVOTIŠKA PASTABA

Mark
“Yra 

moteris 
skrybėlaitę,
sū savo vyru’*.

Twain yra pareiškęs: 
trys dalykai, kuriuos 
gali padaryti iš nieko: 

salotus ir ginčą.

Auka Lietuvos Laisvinimui

ost ai Gražūs Žirgo Galvos rap 
iš 3-čio Šimtmečio po Kristaus

pąt sykiu tos užtiktos, gausios 
liekanos paneigia slavių istori
kų tikrinimus, būk anų laikų 
dietuvių giminės gyvenusios- 
miškuose ir neturėjusios jokios 
kultūros.

’ Tėvynės 
po didelių 
gauti tų 
nuotraukas
dijos ir Lenkijos.

Vienas toks leidinys, 
sdintas anglų kalba, buvo iš
dalintas tarptautiniam istorikų 
suvažiavime, kuris- neseniai į- 
vyko Romoje.

Neperdedant galima pasaky
ti, jog tie radiniai iškėlė į Vir
šūnes senąją mūsų protėvių 
kultūrą'. Daugiau davinių apie 
tai, Tėvynės Mylėtojų Draugi
ja patieks kiek vėliau.

atspau-

ŽVĖRIŲ BALIUS

Ir sulaukė šaltis galo,

Pempės baloj, pempės baloj, 
Kiškis karklynėly.

Kiškis karklų vyžas pina, 
Eis Į balių šokti.
Žvirblis avižas augina, 
Baigia jos prinokti.

LITHUANIAN AMERICAN COUNCIL, Inc.

Darius-Girenas Post 
Auxiliary is Giving 
A Benefit Party

pas konkurentus.
Taip yra atsitikę praeityje ir 

dalis darbininkų netekdavo 
darbų. Kad taip vėl neatsitiktų, 
darbininkai nusprendė 
dėti algų pakėlimo. Toji 
racija samdo apie 5,000 
ninku.

6818 South Western Avenue 
Chicago, Illinois 60636

atsiža- 
korpo- 
darbi-

AMERIKOS LIETUVIU TARYBAI

Pilnai suprasdamas tragiškos okupuotos Lietuvos būklę’f 
jungiuosi prie besąlyginės kovos paremti pastangas atgauti Lie
tuvai laisvę ir nepriklausomybę. Negalėdamas dalyvauti Vasario 
16, minėjime, Amerikos Lietuvių Tarybos darbams paremti siun
čiu savo auką sumoje

will be used for 
and t Child Wel

that the unit, can con- 
service the veterans at 
hospitals'' during the

“Nekaltinkit Gyvatės” 
Pareiškė Nukentėjęs

Salt Lake City, Utah.

Bary, kuris prižiūrėdavo gyva
tes Hogie Zoo zoologijos sode,

ADRESAS

Pavardė ir vardas

Iškirpti ir pasiųsti ALT* nurodytu adresu.

liukai vaiz- 
latome nuo
gio galvos 
įtus iš sida- 
buvo varto
je po Kris- 
kaip simet- 

sa tai atlik- 
spėti, kad jot- 

iai kaip žemaičiai ir 
ir įvertino ar-

pagamin 
ros. Jie

jošnia1 
alime

bronzinių gabaliukų ir didesnių 
— stiklo papuošalų.

Panašių senovės jotvingių 
kultūros liekanų buvo užtikta 
labai daug. Atkasinėjimus at
liko pietų Suvalkuose mišri 
švedų ir lenkų mokslininkų 
grupė. Ką jie surado, tai buvo 
savotiška sensacija archeologų 
ir istoriku tarpe. Pastarieji nu
stebo. patyrę jog jau Kristaus 
laikais ir prieš juos, Europos 
centre gyveno lietuvių gimi-

Eit suktinį šokti;
O gaidelis vis negali 
Patrepsėnt išmokti.

Ir skubėjo girios žvėrys,
Ir pakėlė balių.
Aš ten valgiau, aš ten gėriau
Pas žvėrių karalių, v- C
Kad jau šokome mes baliuj, 
Net kulnus, sutryniau.
Ir pačiam žvėrių karaliui 
Uodegą primyniau.

Kaip žarijos sužaibavo
Akys to karaliaus.
Aš, kulnus paraitęs savo, 
Pasprukau iš baliaus.

Rengiama Vasario 16 
Iškilmė Racine, Wis.

The Darius Girėnas American 
Legion Auxiliary Unit No. 271 
will hold Games Party at the 
Post Headquarters, 4416 South 
Western, on February 16th, 
1964, 2 P. M.

Proceeds
Rehabilitation 
fare, so 
tinue to 
various 
year.

Mrs. June Stukonis, Presi
dent of the Unit, is the Chair
man of the party.

Mrs. Louis Kareiva, sand Mrs. 
Helen Jakubs are ticket chair
men. Mrs. John Zuris, 4459 So. 
Francisco is Raffle chairman.

Those who assist Mrs. Stu
konis are:

Mrs. Anthony Lapinskas, 
Mrs. Joseph Gagle/'Mrs. John 
Martin. Mrs. V. Shillings, Mrs. 
Ben Ambrose, Mrs. 
Mažeika, 
Mrs. “ 
Laurin, 
Cleveland Lee 
Zubas, Mrs? Al 
phanie Simone 
Martin.

Edward
Mrs. Frapk Navas, 

Paul BagwelL Mrs, Sylvia 
n. Mrs? A; Scįlikąs, Mrs.

Mrs. Frank 
q?fy York? štė- 
Mrs. ' Peter

assisting the AuxiliaryAlso
members, will be Juniors of the
unit. y ■. il ' J

Heleu Ambrose

PA VASARIUI ateinant
LAIKAS svarstyti
JŪSŲ nuosa vybes klausimus

Čia Jums Pagalbon Gali Ateiti

Užtiktų Jotvingių Žemėje Papuošalų 
ir Šiaip Reikmenų

osa

sle tilpsta 
kasdieninių

?jo jotvin- 
letyje po 
j dvi bron- 
■ j u apsuk

nės, kurios turėjo aukštai išvy
stytą nuosavą kultūrą.

Švedų mokslininkų žodžiais, 
tie radiniai jotvingių žemėje, 
pakeičia iš pat pamatų iki šiam 
laikui vyravusias pažiūras Į 
centro Europos istoriją pra
džioje musu eros. Žinoma, tuom

Racine, Wis. Amerikos Lietu
vių Tarybos skyrius ruošia 
Lietuvos Nepriklausomybės at
kūrimo 46 metų sukakties mi
nėjimą, vasario 9 d. šv. Kazi
miero parapijos svetainėje, 815 
Park Ave., Racine. Wis. Pra
džia 2:30 vai. po pietų.

‘ Programa susidės iš prakal
bų, dainų ir proklamacijų 
rezoliucijų skaitymo.

Po programos, bendras 
būvis prie vaišių stalų.

■ Maloniai kviečiami vietiniai 
lietuviai ir kaimynai.

Alto valdyba

Darbininkai Nutarė 
Nereikalauti Ši Kartą 
Algų Pakėlimo

STANDARD FEDERAL
Savings and Loan Association

• JAU NĖRA PER ANKSTI pradėti dairytis dėl jums tinkamo na
mo ar planuoti taisymą jūsų turimo namo.

Paskolos namams įsigyti gali būti duodamos iki 90% nuo namo 
vertės išsimokėtinai iki 30 metų.

bei

po-

Continental - Motor korpora
cijos, Musgeron, >Mich., darbi
ninkai turėjo pagal kontraktą 
reikalauti algų pakėlimo. Bet 
sutiko dirbti ir toliau už dabar 
gaunamas algas. i
, Mat, jei korporacija būt pa
kėlus darbininkams algas, tai 
būt turėjus pakelti kainas ir 
savo gaminiams. Tada jos gau
nami užsakymai būtų atsidūrę

Paskolos duodamos iš žemiausio galimo procento.

MORGIČINĖS PASKOLOS jums laisvai leidžia:

Papildomai skolintis bet kuriems jūsų svarbiems reikalams, sko
los sumą vėl pakeliant iki originalės jūsų pirmo morgičiaus su
mos.

Daryti papildomus mokėjimus pirmyn.

PAAIŠKĖJO KAS BUVO 
TIKRASIS VAGIS

Seimininkės Anglijos mieste 
Corby tikrina, jog dvasia išge
ria jų pieną, kurį išvežiotojas 
palieka prie durų.

Pasirodė, jog ta “dvasia” yra 
šuo, kuris gudriai atplėšia dan
timis uždangą, o paskiau pa
lenkęs bonką išgeria pieną.

Ann s Hilltop Inn
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS 
LIETUVIŠKA UŽEIGA

8274 KEAN AVĖ.
Tel. TErminal 9-9571 

Anna Bruzguliene - Sav.
Paruoštam įvairius valgius ir 

pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 
visokiems parengimams erdvio
se patalpose.

MOVING MOVING
PERKRAUSIMAS Iš ARTI IR TOLI !

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji® 
dideli sunkvežimiai ^patobulinti perkraustymui įrankiai H 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai ra

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI • , B

J. NAUJOKAITIS
2022 W- 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

NAMAMS TAISYTI paskolos gali būti duodamos iki 5 metų išsi- 
mokėjimui ir be jokių jums papildomų skolinimosi išlaidų.

Teiraukitės asmeniškai arba telefonu Virginia 7-1141

JUSTIN MACKIEWICH
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.,
Prezidentas

WU SMHKS

INSURED

VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro; 
Antradienį ir Penktadienį nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. popiet; Šeštadieniais nūb 9 ild 12. 
Trečiadieniais neatidarome.

| 4192 Archer Ąve. Chicago 32, Illinois VI7-1141
CHARTERED AND SUPERVISED BY THE U. S. GOVERNMENT



Kaip Gyvena Lietuviai, Kurie 
Liko Ziemavoti Townsend, Wis.
Dienos Metu Žuvauja, o 
Vakarais — Svečiuojasi

Šioje mūsų apylinkėje viskas 
ramu žiemos metu. Vasarvietės 
uždarytos, tavernos irgi užsida
rę, nes vietiniai, kurie gyvena 
iš-ipensijų. savo jau išgėrę ir 
mažai tavernas lanko.

•’Ūkininkėliai gi neturtingi, 
žemė menka, o atliekamo pini
go nėra tiek daug, o ką turi— 
tas • reikalinga pragyvenimui. 
Vienu žodžiu ir biznis žiemos 
metu apmiręs.

Pensininkai, kurie turi čia 
savo namus, žiemai beariėjant, 
išvyksta į Florida ar i kitus 
šiltus kraštus. Kaikurie išva
žiuoja i Chicagą bei kitus mies
tus pas vaikus praleisti žiema 
ir pavasari. Jie grįžta i Wiscon- 

siną, kaip sakoma — su varno
mis.

Iš vietinių į Floridą jau iš
važiavo: p-nia Kairienė, p-nia 
Liutkienė, Jonas Tranelis, p-nai 
Svilainiai. Visi apsistoję St. 
Petersburghe.

P-nia B.‘Liutkienė mums ra
šo, jog Florida jai patinka. Bet 
tegul ji ten nepasilieka ilges
niam laikui, nes p-nas Liutkus, 
tapęs vienišas, dar liūdniau at
rodytų.

Tačiau Būrelis Lietuvių 
Dar Pasiliko Žiemavoii

Townsend, Wis. pasiliko šie 
lietuviai žiemos sezonui: Adol
fas Bulauskas, Antanas Lukas, 
p-nai Keturakiai, p nai Taujė
nai. F. Kurauskas, p-nai Kar

Į piai, Elizabeth Balczus, p-nai 
Valukai, J. Burba. Jie turi sa- 

r 

vo namus.
P-nai Valukai jau dešimt 

metų, kaip turi savo gražią va
sarvietę prie pat gražaus eže
ro ir jie kasmet žiemavoti iš
važiuodavo į šiltus kraštus, bet 
šia . žiemą juos sulaikė svarbūs 
miestelio ir nuosavi biznio rei 
kalai. Tai pirma žiema, kurią 
jie čia praleidžia. Tas jiems pa
tinka jiems, nes jau buvo ir. 
pamiršę, kaip žiema atrodo.

Tiesa, čia netrūksta ir įvairu
mo. Nuo ankstaus ryto iki vė
lyvo vakaro, pasižiūrėjus i eže
rą, tai žmonių, kaip bičių avi
lyje. kerta skyles lede. Auto
mobiliais, sunkvežimais ledu 
važinėja ir meškeres sukišę i 
tas skyles, žuveles vilioja Na 
ir pagauna. Bet p-nai A. Bu
lauskas ir A. Lukas, tai tikri 
čempionai. Jie tiek pralobę, kad 
ant ledo ir trobeles pasistatė. 
Kas galėtų tikėtis, kad tie lie
tuviai mažame miestelyje tiek 

praturtėtų, kad gali ant ledo, 
namelius pasistatyti’

> T r ' T"---- ?—'n*./
Kur Praleidžia Laiką 5 - 

• _____
Žiemos vakarais žmonės su

daro nuosavus klubeliųs. P.o e ■
kelias šeimas susieina, tai pas 
vieną, tai pas kitą, palošti kor- 
tomis, pasikalbėti. Kiti turi 
“bowling team” — vyrų ir mo
terų. Vieną kartą savaitėje pa
lošia. ’ ' ’• ’ ‘ ‘ "

Taigi, tų suėjimų netrūksta, 
o dienomis, kaip minėjau, eina 
žuveles vilioti ant savo kuku
čių. Kurie nedirba, tai į visokių 
“zbitkų” išsigalvoja, o ūkinin
kėliai, irgi neturi daug ką veik
ti ir tie prisideda su savo tri
grašiu.

Oras žiemą labai . puikus. 
Gruodžio mėnesį kiek buvo šal
tis spūsterėjęs, bet jau sausis 
tikrai šiltas ir siekė iki 44 laips
nių. Ir sniego veik nebuvo. 
Kiek pasnigo, tai visas ir iš
tirpo.

Čia beveik kaip Floridoj ir 
kam dar važinėti ir ieškoti šil
tesnių vietų, kad čia daug ge
riau ir maloniau?

— Vielinis

Vanduo Jai Patinka

Floridon išvykusi mergina 
siunčia savo draugai atvirlaiškį:

— Kad tu žinotum, koks čia 
puikus vanduo. Jame pilna vy
rų. .

Be Pagrindo

— Nesibijok to šunies, juk tu 
žinai, kad kuris šuo loja, tas 
nekanda.

— Taip, tai taip, bet ar šuo 
žino ta taisyklę?

Draugus aš pasirenku dėl jų 
geros išvaizdos, pažįstamus dėl 
jų gero būdo, o savo priešus — 
dėl jų žymaus proto. Žmogus 
turi būti atsargus sau priešus 
pasirinkti. — Oscar Wilde.

Tikras Kaltininkas

Ne patys pinigai, bet nesuta- 
: rimas, kaip tuos pinigus išleisti, 
atneša į šeimyninį gyvenimą 
atneša į šeimyninį gyvenimą 

• mažesnius ar didesnius nesuta
rimus.

Parduoda - Išnuomuoja 
Namą Arti Tampa, Fla.

Gera Proga Tiems, Kurie Nori 
Apsigyventi Floridoje

Parduosiu ar išnuomuosiu na
rna prie pat Tampa, Fla. Na
mas su dviem miegamais kam
bariais. kieto medžio grindys, 
pakeltas nuo žemės; gazu šildo
mas vanduo; geras šulinys, gė
lių darželis, mažas sodas ir vie- 
nas akeris žemės.

Šalę mažesnis namukas su 3 
kambariais svečiams. Prie Hi
ghway 92, tik 6 mylios nuo 
Tampa. Fla. Grayhound busas 

sustoja prie durų ir nuveža į 
Tampą minsią.

Nuosavybė1* buvo įvertinta 
$8,500. Padarykite pasiūlymą. 
Nuoma $80 per mėnesį už 
abu namu. Pašaukite telefonu į 
Hinsdale, Ill. — 654-2575.

Norintieji pamatyti, kreipki
tės į

P. SCHMITT 
Box 339 A

Seffner, Florida

Nemažai Pelne iš Degtinės

Denver. — Pereitais metais 
Colorado valstija sukolektavo 
rekordinę suma — $1.400,000 
taksais nuo alkoholinių gėrimų.

Pasauly yra dvi žmonių rū
šys: geri ir blogi. Bet tik gerie
ji nusprendžia, kurie yra geri 
ar blogi.

Vokiečiai atėmė iš lietuvių 
Karaliaučių 1263 m. vasario 1 
d.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
• * i •

Atsargiai ir pavyzdingai tvarkosi jau 40-ti metai. Nuo 1914 metų Chicago Savings laikosi sveikos investavimo politikos.
Per 40 savo veiklos metų ji niekad nesustojo mokėjusi dividendus savo taupytojams. Šios bendrovės vadovybė i

ir šiandien tęsia tą pačią atsargią bet pptingą santaupų administravimo politiką. ...



-3 if
ioa

• •'>114 i

Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, . 
kol kainos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą metų 
kainos žymiai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tiktai 
laikinas. Žinovai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos 
ir vėl pakils. Jos gali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš 
porą metų. Chicagos Savings bendrovė gali padėti Jums 
įsigyti naują, gerą ir puikų namą. Viršuje esančiame pa
veiksle matomą namą galite pirkti jau pastatytą arba pa
našų namą galite užsakyti pagal savo planus ir nurody
mus.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVE, 43 mili
jonų dolerių finansinė įstaiga, namus perkantiems ar sta
tantiems žmonėms yra pikiai pasiruošusi duoti morgičių 
prieinamiausiomis sąlygomis, lengvais mėnesiniais išmokė
jimais. Susidomėjusius kviečiame atvykti į Amerikos Lie
tuvių sostinės centrą — Marquette Parko apylinkę, į CHI
CAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĘ- ir susitarti dėl

Paveiksle matome taupytojus darbo dienomis atvykusius į 
Chicago Savings įstaigą. Toki vaizdai įstaigoj matosi kas
dieną. Žmonės čia ateina įvairiausiais reikalais. Be paprasto 
taupymo Chicagos Savings bendrovė teikia taupytojams 
įvairiausius patarnavimus. Pas mus galima depozituoti 
gautus čekius, apmokėti būtiniausias sąskaitas, įsigyti 
pašto ženklų, taupyti vaikų mokslinimui, senatvei, Kalė
doms, vakacijoms ir kitiems tikslams. Tūkstančiai nau
dojasi šiais patarnavimais Kodėl nepabandot jais pasi
naudoti ir jūs.

Taupūs žmonės negema. Taupiais jie išauklėjami. Jeigu tėvai iš mažens vaikų nepratins bū
ti taupiais, tai jie visą gyvenimą bus išlaidus. Taupiems žmonėms lengviau gyventi, negu iŠ- 
laidiems. Taupūs vaikai visuomet dėkingi tėvams už išmokymą ir įpratimą taupyti.

Didelio susidomėjimo kelia Chicago Savings patalpose esančios įvairios gabių rankų daly
tos statulėlės, manekenai ir dėžutės pinigams taupyti. Ypač jomis domisi vaikai ir jaunuoliai. 
Yra tėvų, kurie kelis kartus turėjo atvesti savo vaikučius, kad dar kartą parodytų didelę dau
gybę įvairiausių įdomybių. Tėvams apsimoka parodyti vaikučiams šias įdomybes, nes tik šito
kiu būdu jie susidomi ir patys įpranta taupyti. Užeikite patys į mūsų įstaigą ir atsiveskite 
savo vaikus. Nesigailėsite!

paskolos.

Marquette Park—Amerikos Lietuvių Sostinėje
6245 SO. WESTERN AVE., CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin
gai tvarkanti savo įstaigos reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuomet yra 
išmokėjusi savo taupytojams pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi
dendus arba net mažesnius. ?•

Štai nariams teikiamas '.mūsų pilnas patarnavimas:

HANDY HOURS
Monday........... 12:00 P.M.-8:00 P.M.
Tuesday ...........9:00 A.M.-4:00 P.M.
Wednesday .. Closed All Day 
Thursday .... 9:00 A.M.-8:00 P.M. 
Friday ............. 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Saturday .... 9:00 A.M.-12<00 P.M.

Anticipated Dividend 
on Investment 

Accounts

• Vocation Club
• College Bonus Saving*
• Home Mortgage Loon*
• Home Improvement Loan*
• Christmas Club
• Insured Family Saving*
• Notary Public Service
• All type* of Insurance
• Free community room* for your orgcntzorioa 

meetings
• Cash checks and pay alt family bills with our 

special money order checks. No service charge 
to member*

• U. S. Postal Stamp Machine Service
• Sell ond redeem U. S. Bonds
• Two large free parking lot*
• Drive-in Window
• Sove-by-Moil Kit*
• Traveler* Checks
• Safe Deposit Boxes

>06
•< 1HH



PATARIMAI SEIMININKĖM

Kepti Šonkauliai su Kopūstais

Chicago, 1964 m

SNINGANT

laips

arba
Bulviniai Švilpikaitolius

lėto

Pupelių Salotos
Sveikata turtus sukrauna
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LIETUVIAI GYDYTOJAIKAS
Construction Company

Ofiso ir namų telefonas

PRospect 6-2013
2741 West 69 Street
Chicago 29, Illinois

DR. ANNA BALIONAS

TOLI IR IS ARTI PIGIAI
Pritaiko akinius

PERKRAUSTAU

Bendra ir Specialė Chirurgija

Kitu

ABALL ROOFING CO Specialybė: Akušerija ir Moterų

PLACE SERVICE 2524 West 69th Street
TO S A VERS

DOVANOS TAUPYTOJAMS

Stogai - Kaminai - Rinos 
Nutekamieji Vamdžiai

INKSTŲ RECEPTAS 
(Kidney Stew Recipe)

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą

3415 So. Lituanica Avenue 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road 

Valandos pagal susitarimą

NAMUS KETURIS SYKIUS PER METUS, 
KURIE GYVENA IŠ NUOŠIMČIŲ.

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Baimė Kartais Turi 
Dideles Akis

laikyti porą 
šaldytuve, kad atšaltų ir tuomet 
jau galima valgyti.

Reikia paimti;
vieną dėžutę baltų pupelių.

vieną dėžutę žalių pupelių 
vieną dėžutę raudonųjų 

kidney pupelių,

Amerikos Lietuvių Taryba 
Ragina Minėti Vasario 16-ta

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 
Ligos

CHIRURGAS
2454 71st Sire

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Dividenda-s 
ant 

InvesUnentų

Lietuviu v
Vasario 16 d.

ANT INVESTMENTŲ DIVIDENDAI YRA PRISIUNČIAMI ČEKIU Į 
ŠIAS SĄSKAITAS REKOMENDUOJAME PENSIONIERIAMS,

ir Pasauli- 
Yorke, ben
tos parodos

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
2424 West 71-st Street

Valandos 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p

Trečiadieniais uždaryta

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

šeštadieniais 1-4 vai p. p.

šonkaulių, 
dėžės (can) 

vieną obuolį,

Reikia paimti tris šakneles 
rubarb, nulupti odą, nuplauti 
vandeniu ir supiaustyti mažais 
gabalėliais.

Sudėjus į puodą užpilti vieną 
kvortą vandens ir pridėti saują 
razinkų, cukraus pagal skonį ir 
pavirinti iki rubarb suminkš-

nei vieno Lietuvio 
savo inaŠo šven-

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. Šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

SPECIALYBE - NERVŲ IR
EMOCINĖS LIGOS

Kviečiame pradėti taupymo sąskaitą su tiktai maža pinigų 
suma, ir įsitikinti mūsų bendrovės saugumu ir mokamu pelnu 
Jūsų indėliams.
DABARTINIU LAIKU EINA “STAINLESS CLUB” VAJUS 
įsigyti Sakučių, peilių ir šaukštų komplektą. Taupytojai padė
dami $100.00 ar daugiau į taupymo sąskaitą, pradžiai gaus 
veltui vieną komplektą. Toliau galite įsigyti daugiau leng 
vomis sąlygomis.

miama plačios amerikiečių lie
tuviu visuomenės,
visas pastangas, kad Lietuvos 
klausimas būtų JAV adminis
tracijos ir kongreso nepamirštas 
ir keliamas tarptautiniame po
litikos forume. Galima pridėti šaukštą bulvių 

krakmolo, kad kompotas būtų 
šiek tiek tirštesnis. Valgyti, 
kuomet atauš.

(MOVING)
Baldus ir Įvairius Daiktus 

Perkraustymas saugus, 
greitas ir tvarkingas.

VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas

OPTOMETRIST AS
4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS

— Oh, ne 
ris, kiek užgautas. - 
žiemą turėjome sniegą

epakanka. Rei- 
darbo ir lėšų

Jau žemė klojasi iš lėto 
Baltaisiais patalais.
Tik tavo mylima mylėta 
Šį vakar neateis.
Užpūtė vėjas tavo vardą 
Mažutėj jos širdy.
Tik tolumoj jos balso aidą 
Praeidamas girdi.
Ir tu jauti, kaip jai nutolus, 
Lyg visko netekai.
O širdgėlai į laisvės 
Neužsnigti takai.
O žemei klojanti iš 
Baltaisiais patalais, 
Svajota meilė pėdas 
Tau svetimais keliais.
Nurimk, širdie! Nors jausmas 

tremia,
Bet snaigės išbučiuos.
Ir pasijusi, kad šioj žemėj 
Buvai tu, kaip svečiuos.

Alfonsas Giedraitis

P-nia Barbara Gilason 
Pataria Kaip Gaminti 
Tokius Valgius

Paryžius. — Vietiniam aero
drome Orly kilo sumišimas, kai 
porteris, kraudamas valizas į 
lėktuvą, nugirdo vienoje jų 
“pavojingą tuksėjimą”.

Policija su didvyrišku atsar
gumu atidarė tą valizą ir sura
do joje...žadintuvą arba “alarm 
clock”, kuris nebuvo sustojęs.

Vienas amerikietis iš Kalifor
nijos atostogauja pietinėje 
Prancūzijoje, Atlanto pakrantė
se. Pirma diena buvo lietinga ir 
jis neiškėlė kojos iš viešbučio. 
Antra taip pat, o trečia pana
šiai. Ketvirtą dieną klausia 
porterio:

— Ką tai reiškia? Ar pas jus 
kasdien lietus lyja?

atsako porte-
Pereitą

Lhibart P einas
0H. t

B0XM4 11 ų

Tel. ofiso: VI 2-1581 
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai vak. 
šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS

Minėdami ta sukakti kiekvie
nas žvelgiame ateitin su vilti
mi, kad ateis laikas kada šią 
reikšmingą dieną galima bus su 
džiaugsmu švęsti nepriklauso
moje. demokratinėje Lietuvos 
valstybėje.

1940 m. birželio mėn. 15 d. 
rusiško bolševiko atimta Lietu
vai laisvė privalo būti gražin-

Minėkime Lietuvos Nepri
klausomybės sukaktį ir stokime 
į besąlyginę 
pašalinti.

Tenelieka 
neatidavusio 
tam Lietuvos vadavimo darbui. 
Būkime kiekvienas visą laiką 
garbingų kovotojų de* savo tė- 
vu žemės laisvės eilėse!

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Valdyba

šaukštą supiaustytų 
ketvirtadalį arbatinio 
juodų pipirų, du ar- 
šaukštelius druskos, 

puoduko vandens, 
Viską su-

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
3148 West 6 3rd Street

Po pietų 1—3, vakarais 7—9 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

Dedame naujas “copper-alloy” 
rinas. Jų nereikia dažyti; garan
tuotas visam laikui. Kaina ta 
pati kaip ir už galvanizuotas. 
*Taip pat taisome senas rinas, 
išsmaliname ir dažome. Darbas 
garantuotas.

Visokius stogus taisom, at
naujiname arba naujai dengia
me. Vartojam fiber-asphalt. Ga
rantuota, kad vanduo nepereis.
Kaminai - 

ir taisomi

Netrukus visi lietuviai patri 
jotai minės Didžiąją 
Tautos Šventę
— 46 metų Lietuvos Nepriklau
somybės paskelbimo sukaktį. 
Laisvame pasaulyje lietuviai ją 
minės viešai, okupuotoje Lietu
voje minės mūsų broliai skaus
mo prislėgti savo mintyse ir 
širdyse. Okupanto durtuvas 
jiems neleis nei žodžio pratar-

Kiekvieno lietuvio šventa 
pareiga prisidėti galimomis 
priemonėmis ir būdais priar
tinti Lietuvai laisvę. Tačiau ži
nodami laisvinimo sunkumus, 
nepamirškime, kad vien tik vil
čių ir žodžių 
kia daug ryžto; 
užsibrėžtam tikslui atsiekti.

Amerikos Lietuvių Taryba 
per eilę savo veiklos metų, re-

vieną raudoną svogūną.
Truputį druskos, pipirų, du 

arbatinius šaukštelius cukraus, 
du valgomus šaukštus “Salad 
Oil” ir keturis šaukštus acto.

Išėmus pupeles iš dėžučių, 
jas reikia nusunkti per sietelį. 
Vėliau supilti į didesnį indą, 
įdėti smulkiai supiaustytą žalią 
pipirą ir riekutėmis supiausty
tą svogūną ir viską sumaišyti.

Atskirai sudaryti actą su cu
krum ir alyvą ir tada mišrainę 
apipilti. Alyvą ir actą galima 
dėti pagal skonį.

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas

Ofiso Tel: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS

Paimti4 2 svaru avies 
veršio inkstų, supiaustyti, nu
mazgoti ir išvirti du kartus po 
3 minutes. '

Viena 
svogūnų, 
šaukštelio 
batinius 
pustrečio 
vieną šaukštu miltų 
maišyti su 2 šaukštaia vandens

Išvirinti pirm miltų įdėjimo 
Maišyti su ryžiais.

Murinami, valomi 
Taip pat įdedame 

vamzdžius į originalius kami
nus: tinka gazo, alyvos ir ang
lies apšildymams. Sulaiko 
drėgmę.

Ražom iš lauko ir cementuo
jame -Pilnai apsidraudę - Ne
mokami apskaičiavimai - že
miausios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei 
Sekmadieniais

Dirbame žiemos metu 
arba H o 2-8778

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS

(71st ir So. Campbell Ave
Vai.: pirm., an trad., ketv 
penki, nuo 2 iki 4 ir nuo 6

Paimti astuonias didesnio dy
džio bulves ir jas sutarkuoti. 
Taip pat sutarkuoti dvi virtas 
bulves. Žalias tarkuotas bulves 
reikalinga nusunkti ir pridėti 
dvj virtas tarkuotas bulves. 
Viską sumaišyti į bendrą tešlą 
Druskos dėti pagal skonį. Da
lyti mažus paplotėlius su į- 
soausdimu viduryje.

Švilpikus virti verdančiam 
vandenyje apie 10-15 minučių. 
Vanduo turi būti pasūdytas. 

Į Išvirtus švilpikus reikia nu
sunkti.

' Valgoma su grietiene arba su 
spirgučiais.

Tų pastangų dėka Vasario 
16 d. kiekvienais metais pami
nima Kongrese. Eilė seatnorių 
ir kongresmanų duoda savo 
pareiškimus ir atnaujina paža
da padėti Lietuvai laisvę at
gauti. JAV Prezidentai ir Val
stybės Sekretoriai metai iš me
tų pabrėžia Lietuvos okupacijos 
nepripažinimą. Mūsų šalies so
stinėje reziduoja teisėtas Lietu
vos atstovas.

ALT. moraliai ir finansiniai 
remia Vyriausiojo Lietuvos Iš
laisvinimo Komiteto darbus ir 
atlieka kitus svarbius Lietuvos 
byloje veiksmus. Turėdami sa
vo pusėje eilę valstybės vyrų 
užtarėju ir aukščiausios krašto 
administracijos pritarimą, ne
galime likti pasyvūs.

Šiais metais ypatingai išvysti- 
kime savo veiklą ir tęskime ją 
iki Lietuva bus lasva.

Birželio mėnesi ALT rengia 
didžiąją demonstracija už Lietu
vos išlaisvinimą — šaukia JAV 
sostinėje Washington, D. C., vi
sos Amerikos Lietuvių Kongre
są. Šalia to, tuo pat laiku nu-

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSN. 
1447 So. 49th CT,, CICERO, ILL.

EL. 656-5330 JOS. F. GRIBAUSKAS. Secy
SAVINGS INSURED Up TO S 1 0 OOC B Y F.S.LJ CORP WASHINGTON DC
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mi ii w 1.1 w n wui tyrwwi—w

P***

2.25 3rd 
. 4th.

25XXJ 2 25 5th place
25.00 ‘ 225 6th piece setting
25.00 2.50 4 pece complete* e

■25.00 4 00 4 .pece hoste&^|
25.00 2.25 6 Iced tea spoons

25.00 5.00 Mehoftny ftnuhW

$350.00 $27.25 50 pieces in handsome chest

DIVIDENDUS MOKAME ANT SUTAUPŲ 
DIENŲ

matomas ir lietuvių akademinio 
jaunimo sąskridis. Ruoškimės 
tam įvykiui iš anksto rimtai ja
me dalyvauti.

Pavergtų kraštų laisvei ginti 
Ba.’tijos tautų organizacijos — 
estai, latviai ir lietuviai sudarė 

dėjo ir deda į bendrąjį Pabaltiečių Komitetą, 
kuris visą laiką būdi ir dirba 
bendrais pavergtų Baltijos tau
tų reikalais. Amerikos Lietuvių 
Taryba yra nuolatiniame kon
takte su reikalingomis įstaigo
mis Lietuvos reikalus ginti.

Amerikos Lietuvių Taryba 
yra žymiai praplėtusi informa
ciją apie Lietuvos padėtį ir 
mūsų tautos pastangas išsilais
vinti. Pernai išleido dvi infor
macines knygeles anglų kalba 
ir jas plačiai paskleidė ameri
kiečių tarpe. Šiemet ji yra pa
siryžusi išleisti daugiau tokių 
leidinių. atspausdinant kelis 
šimtus tūkstančiu egzempliorių, 
kad juos paskleisti 
nėj Parodoj New 
dradarbiaujant su 
Lietuviu Komitetu.

Akyvaizdoje okupanto daro
mų pastangų įvairiai mūsų 
darba kliūdyti, privalome su di
desniu ryžtu ir pasiaukojimu 
stoti į kovą prieš smurtą, melą, 
mūsų žmonių kankinimą ir ki
tas okupanto niekšybes.

Iš okupuoto krašto, pavergėjo 
alinamo ir kankinamo, kas kart 
ateina vis blogesnės žinios ir 
pagalbos šauksmai įvairiais ke
liais.

Budėkime kovoje dėl Lietu
vos Laisvės.

Paimti: 2 svaru 
nusimazgoti, pusę 
rūgščių kopūstų, 
supiaustyti smulkiai

Be to, šaukštą supiaustytų 
svogūnų, truputį pipirų, sumai
šyti, įdėti ant dugno, į roaste- 
rį, o šonkaulius padėti ant vir
šaus.

Kepti 45 minutes 
nių karščio krosnyj

SAVE PAY 
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Geltlige Jaundice)
Ir Kaip Ji Pasireiškia

Pageltonavimas odos, ypač 
veide ir; akių baltymuose, ben
drai vadinama geltlige (jaun
dice). Tikrenybėje, tai nėra liga, 
o tik simptomai įvairių kitų 
ligų, ypatingai kepenų. Apie 
jas čia trumpai prisiminsime.

Geltligę išvysto maždaug ke
turios skirtingos priežastys, 
kaip tai: tam tikri kepenų pa
krikimai. anemia, fizinės ob
strukcijos tulžies syvų kanale 
(biliary ducks), vaistai, įvairūs 
chemikalai ir liga, vadinama 
“yellow fever”, kuri daugiau
sia pasirodo tropiškose zonose.

Kepenų ligos, kaip tai staigus 
uždegimas (infekcija) kepenų 
ir tulžies syvų kanalo, išsipūti
mas kepenų (enlarged liver), 
sukietėjimas kepenų, užsikim
šimas ir sukietėjimas tulžies ka
nalu, o taipgi anemia, kuri pa- 
krikdo raudonas kraujo ląsteles 
(cells); Visa tai gali sukelti gelt
ligę

Apie 50 nuoš. chronišku al
koholikų serga kepenų išsipūti
mu ir pusę jų užklumpa geltli
ge. Verta pažymėti, jog škotai, 
Vidutiniai imant, daug daugiau 
išgeria degtinės, negu ameri
kiečiai, tačiau geriančių degti
nę škotų tarpe kepenų supūti 
mas yra didelė retenybė.

Kaip žinome, indusų tikyba 
griežtai draudžia vartoti alko
holinius gėrimus. Nors indusai 
stropiai laikosi šios “prohibici- 
jos*T tačau jų tarpe pasireiškia 
kur kas daugiau kepenų supūti- 
mo ir jų sukietėjimo, negu ki
tose tautose, proporciniai imapt.

Kartais tulžies syvų kanale 
(biliary ducks), per kuri tulžies 
syvuos įteka į dvylikapirštę žar
na ' (duodemum), pasireiškia fi
zinė obstrukcija. Taip atsitikus, 
tulžies syvos susirenka kepe
nyse, kur jas sugeria kraujas, o 
paskiau išnešioja po visą kūną. 
Pasėkoje to, oda pageltonuoja 
ir čia jau susiduriam su geltli
gės reiškiniu.

Būna atsitikimų, tas gelsvu
mas yra toks ryškus, kad veido 
oda ygyja varinę spalvą. Gydy
mas geltligės susiveda prie pra- 
šalinimo priežasčių, kurios ją 
sukelia, pirmoje eilėje apvalant 
kepenis nuo kenksmingų ele
mentu ar infekcijų. Be to, ser- 
gautieji geltlige turėtų suvarto
ti daugiau cukraus ir proteinų 
sa<7o dietoje, negu normaliai 
reikalinga.

Dr. Stasys Naikelis

Kas Sukelia Mėšlungį 
Arba Kojų Traukimą?

Mėšlungis arba raumenų su
sitraukimai kojose pasitaiko ir 
pas visai sveikus žrhortes. Bet 
jie visad turi kokią* nors prie
žastį. Mėšlungio atakos dažniau 
pasitaiko nakties metu; negu 
diena. Jeigu susitraukimų prie
žastis yra paprastas- nuovargis, 
tai paprastas masažas arba pa
miršimas kojos šiltame vande
nyje at^teigs normalu kraujo 
cirkuliaciją ir prašalins trauki* 
muse u * | -

Jei kartais- pabundate ir jun
tame kojoje mėšlungį, tai grei
čiausia ‘ priemonė nub jo atsi
kratyti ištiesiant koją ir stip
riau ‘paspaudžiant kojos pėdą į 
lovos galą. Paskiau padėkite ką 
nors po koja, kad ji būtų kiek 
aukštesnėje pozicijoje, negu Ii* 
kuMs kūnas;

jįtlikdaini ilgesnį darbai aė* 
dihl, protarpiais palaikykite 
ištiestas ir- pfikelwRifl kojas.

Vei^g prisiminti' jog ir ne
tinkamas apavas- dažnai sukelia

Tuo- atveji* tuč 
tuoia& reikia pakeisti dėvima 
avaline patbgesne.

Tačiau raumenų susitrauki
mai gali būti įspėjimas apie įsi
vyravimą rimtesnės ligos, kaip 
tai inkstų, cukrinės ligos, po
dagros, infekcijos ar širdies ne- 
suga’avįmo. Tuomet jau reika
linga kreiptis prie gydytojo, 
nes naminiai gydymai gali pa
daryti daugiau blogo, negu ge
ro, ypač jei tokie traukimai pa
sireiškia dažniau ir aštresnėje 
formoje.

Mūsų Dantys Taipgi 
Reikalingi Geros 
Priežiūros

Skirtingi dantys atlieka skir- 
tnigus darbus. Priekiniai dantys 
yra paplokšti ir aštrūs; jie at
lieka piaustymo bei karpymo 
darba ir vadinami centriniai in- 
cizivai. tai yra kandamieji.

Keturi kampiniai dantys va
dinami iltiniais (cuspids), jų vir
šūnės smailios, todėl jie dras
ko stambų maistą mažais gaba
lėliais.

Apatinio ir viršutinio žandi
kaulio užpakaliniai dantys va
dinasi krūminiais. Šie dantys 
nelyginant girnos, sumala bur
noje maištą, o gerai sumaltas 
maistas. patekęs į vidurius, 
lengviau suvirškinamas.

Dantis yra paslaptingas gam- 
I tos padarinys, panašus į balto 
kaulo gabalą. Jis yra taip kie
tas, kad net kiečiausio ir ru
piausio maisto kramtymas ne
pajėgia jo sužaloti’ O toks 
kramtymas vyksta per metų 
eiles.

Nuo paties žmogaus priklau
so, kaip ilgai jam tarnauja dan
tys; gerai prižiūrirhi, jie tar
naują per visą gyvenimą, o ki
tais atvejais jų neužtenka nė 
iki pusės amžiaus.

Nors dantis yra tvirtas ir kie
tas, nors jo negali sužaloti kad 
ir kieciauxjas maistas, o vis 
dėlto mūsų akimi neįžiūrimi 
priešai — mikrobinės bakteri
jos, besiveisiančios nešvarioje 
burnoje — pajėgiai atlikti ar
dymo darbą per trumpą laiką.

Taigi; patartina kaip galima 
dažniau išvalyti dantis šepetu
ku su pasta ' arba specialiais 
milteliais, o burną išskalauti, 
kad ir vandeniu, kuriame yra 
ištirpytos druskos.

Riebus Valgiai Neina 
Mums į Sveikatą

Reikalai yra maždaug du 
kartus labiau koncentruotas e- 
nergijos šaltinis negu daržovės 
arba miltiniai produktai. Užtai 
sunkiau dirbanti žmonės valgo 
daugiau riebesnių patiekalų, 
kaip tai sviesto,, grietinės, mė
sos ir net taukų.

Bet ir čia privalo būti riba. 
Vartoti daugiau kaip 14-15 un
cijų riebalų per parą yra pavo
jinga, nes jų perteklius gali su
kelti įvairius virškinimo siste
mos pakrikimus. Sergant kepe
nimis. valgomų riebalų kiekis 
turi būti sumažintas iki 4-5 un
cijų.

Vienok, šiuo laiku yra- paga
minama augalinių riebalų, ku
riuos gali vartoti visi — liesi ir 
kiek daugiau sverianti, arba 
ir tie, kurtėms gydytojas pri
skyrė “pasninkų” dietą.

Tie. kurie atlieka lengvesni 
darbą; žmonės senesnio amžiaus 
arba, vengią* nutukti, savaime 
aišku, turėtų suvartoti kuoma- 
žiausiai riebalų, saldumynų, 
saldžių, pyragaičių, grietinės, 
sviesto ir part. Nebijokite* nuo 
to jūsų sveikata nenukentės; 
priešingas jūs ją palaikysite 
geresniame stovyje.

Puęg kepalo geriau; kaip visai 
Be dūorfos.

Gudrus Kvailys

Vai, Nikyta, tu manai, 
Kad tu viską išmanai. 
Kad esi tikrai gudrus 
Ir sumulkinsi visus.
Mulkių tu, tiesa, turi,
Saikas jų visur kuri,
Jų turi tenai Maskvoj, 
Yr jų ir Amerikoj.
Bet ribotas skaičius jų, 
Nesumulkinsi visų, 
Retas tau tepatikęs, 
Dar retesnis sekt norės.
Apie taiką tu kalbi, 
Sugyvenimą perši, 
Atsigrįžęs vėl sakai; 
Kad mus laidot tu manai.

Chamiškas begėdis tu, 
Krokodilišku protu* 
Zvėgauji, melus skleidi, 
Veidmainystėje skendi.

Nuolat gyreis pažanga,
Savo santvarkos jėga, 
Šmakšt va badas prieš akis— 
Tai juokinga padėtis.
Kai sarmatos neturi, 
Pergyventi tą gali, 
O kai proto vis tau trūkst, 
Komunizmas teberūgst.
Tu, Nikyta, ne bailys, 
Tik gudrus kvailys. 
Pasilaikai va kodėl: 
Dėdė parem vėl' ir vėl.

Perkūnas

Walter is Maslauskas 
Ilgametis Veikėjas 
Westfield, Mass.

Walter is Maslauskas gyvena 
Westfield, Mass, jau nuo 1912 
metų. Ankstyvesniais laikais 
jis aktyviai dalyvavo lietuviš
koje veikloje, užimdamas atsa- 
komingas vietas įvairiose drau
gijose.

Jis ir jo žmona Barbora iš
augino sūnų Waltęrį, kuris da
bar yra policijos kapitonas ta
me mieste. Jų dukra Jėnne 
prieš keletą metų užbaigė tei
sės mokslus ir praktikuoja ad
vokatūrą Springfield, Mass. 
Savo vaikus jie pavyzdingai iš
auklėjo ir išmokino lietuviš
kai.

Skirtingas Dalykas

— Pone teisėjau, aš nebuvau 
girtas, o tik truputį įsikaušę.

— Tai jau visai kitas reika
las, Todėl ir teismas, atsižvelg
damas į jūsų pasiaiškinimą, nu
teisia jus ne vienam mėnesiui, 
o tik 30 dienų kalėjimo.

SEE FOR YOURSELF e
Come in today for > demonstration of this 
markable rocker, available in a wide selocrioa 
•f smart decorator fabrics.

Amerikiečiai Griebiasi 
Supirkinėti Geresnių 
Tapytojų Pa veikslus

Šioje Šalyje Išsivysto Naujas 
Milžiniškas Biznis

Jųųgtihėsę Valstybėse gale
rijos dygsta kaip-grybai po lie
taus. Vien tik New Yorke, ne
skaitant akcionierių, yra apie 
2O0 krautuvių ir galerijų, ku
riose parduodami paveikslai. 
Juos perka1 didžiosios amerikie
čių firmos. Chase National 
Bank, New Yorke, už vieną de- 
koratyvę freską užmokėjo 
$510,000. Paveikslus perka Du 
Pond, Fordo, Standard Oil, 
General Electric ir kitos korpo
racijos, nekalbant jau apie pa
skirus asmenis.

Savaime- aišku, jog pasėkoje 
to* pakilo ir paveikslų kainos. 
Pav. “Linksmoji Muzikė”, nu
paišyta olandų- meistro Halso, 
1944 metais buvo pirkta už 

1 $12.7,000, šiomis dienomis buvo 
parduota New Yorke už $600,- 
000. . Pusiau kųbiškas Picasso 
paveikslas (“Nuoga Juoduke”) 
pasiekė $100,000, kai ankščiau 
ją buvo galima pirkti už $40.

Vienas žmogelis- jPhiladelphi- 
joje per pastaruosius 15 metų 
supirkinėjo “nežinomų piešėjų” 
paveikslus. Jis investavo porą 
tūkstančių dolerių; tačiau pa
baigoje pereitų metų už tą ko
lekcija jią-. gavo $400,000.

Amerikiečiai perka paveiks
lus apsisaugojimui nuo- inflia
cijos, pagražinimui savo kam
barių ir pasipelnymo tikslais.

Fotografijos ?! tėvu yra pran
cūzas Nicefoi*’t Niepee, kuris 
1829 metais / peg'^mino pirmą 
plytelę nuotraukoms. Tolesnius 
patobulinimus šioje srityje atli
ko jo draugas/‘ dailininkas Da
guerre.

L- • ‘i a

Iš Sandaros Centro
? t. . "" -y-----

Sandaros 18-tos kuopos, Cle
veland, Ohje. narių mokestys:

A. M. .-Praškevičius__ $5.00
Juozas Vilcftinskas  _ 5.00 
A. Baltrukonienė ____ 5.00
Justinas Miseikas ... ..... 5.00
Jonas Brazauskas ____ 5.00
Petras Čygas . — . ._ 3.00
Mikas Čygas' ........   3.00
J. Lozoraitis ____ _ __ 3.00
P Motiejūnas ___    3.00
A. Shimkūnas .......  3.00
J. Žemaitis .......   3.00
Antanas Gafgasas____ 3.00

A. M. Praškevičius, Ižd.

Vasario 16-tos Iškilme Bostone
Kviečiami Dalyvauti 
Iškilmėje ir Puotoje

Alto Bostono skyrius rengia 
iškilmingą. Vasario 16-os — Lie
tuvos Nepriklausomybės 46 
metų minėjimą, kuris įvyks 
vasario 16 d. 2. vai. po pietų, 
aukšt. mokyklos salėje, Tho
mas Park. So. Bostone.

Pagrindiniu kalbėtoju bus J. 
Audėnas iš New Yorko.

• Meninę dalį atliks šv. Petro 
lietuviu parapijos choras, vad. 
muz. J. Kačinsko ir Onos Ivaš- 
kienės tautinių šokių sambūris.

■ Rinkliavą atliks Žalgirio 
tunto skautai, vadovaujami C. 
Kiliulio. Taip pat. šiais metais 
pirmą kartą Bostone ameriko
niškos radijo stotys, kurių yra 
9. patieks specialią programą. 
Tai didelė mums reklama kita- 
•taučių tarpe.
- Po minėjimo bus banketas, 
kurį rengia Sandaros 7 kuopa, 
vadovaujant Sandaros Moterų 
klubo pirmininkei J. Keslerie- 
nef ir jos talkininkėms. Banke
to pradžia 5 vai. vakaro.

Visi Bostono lietuviai daly
vaukite Vasario 16-os šventės 
minėjime, nes kalbės ir Mass, 
gubernatorius Peabody bei se
natorius iš Washingtono. Paro
dykime savo meilę Lietuvai, 
minėdami jos nepriklausomybės 
paskelbimo sukaktį.

Dalyvaudami ir aukodami, 
paspartinsime Lietuvos Nepri
klausomybės atstatymą. To rei
kalauja iš mūsų visų šventa pa
reiga.

Dirbkime, aukokime, ir tikė
kime, kad Lietuva vėl bus lais
va!

Mūsų Didelėje Krautuvėje Jūs Rasite

Baldu, Kokie Jums Patinka
Cares of the Day just Drift Away 

in the COMFORT of a

Roosevelt Furnxture Co
2310 West Roosevelt Road
Felix A. Raudoms ir Nellie Bertulis, Sav.

Telef. SEeley 3-4711 .

Dalyvaukime minėjime ir 
bankete.

A. Andriulionis
Alto skyr. narys

Papūga Sukėlė
Nemanai Triukšmo

Policija ir Gaisrininkai
Subėgo į Tą Vielą

Parvžiaus mieste, Prancūzi- 
joje, daug triukšmo sukėlė vie
na papūga.

Mat dideliuose namuose, 
miesto centre, gyveno artistė. 
Vieną dieną jos kaimynai išgir
do artistės kambaryje riksmą: 
“Gelbėkite, gelbėkite, aš mirš
tu! “Šauksmui pasikartojus, 
kaimynai pranešė policijai, nes 
pamanė, kad kas nors nori ar
tiste nužudyti.

Atvykusi policija rado duris 
užrakintas, bet ir jie išgirdo 
šauksmą: “Gelbėkite, gelbėkite, 
aš mirštu!’’ Tuomet pohera pa 
šaukė ugniagesius, kurie kopė
čių pagalba įlipo pro langa į ar
tistės kambarį. Ir ką gi jie ten 
rado? Na gi papūgą, kuri kar
tojo vis tuos pačius žodžius — 
Gelbėkite, gelbėkite...

Pasirodo, kac- papūga išmo
ko tuos žodžius iš savo šeimi
ninkės, kurį juos garsiai tarda
vo besimokinant rolės.

Pablogėjusi Padėtis

— O kaip, ar jau galite ge
riau išsimiegoti?

—Kur tau, ponas daktare! 
Padėtis taip pablogėjb, kad da
bar negaliu miegoti ir tuomet, 
kai jau laikas atsikelti.

gMacfe by fh« U-Z-Boy Chair Co. ... the only Rocker 
with a Built-in Foot-Rest

Nothing quite matches th® relaxation you’ll find in a 
La-Z-Rocker, the only rocker that rocks, reclines and 
locks in any position. Its smooth-as-silk rocking action 
soothes ana relaxes... makes sitting and rocking some
thing extra special. When you want to recline, a touch 
of a lever locks the La-Z-Rocker at your favorite reclin
ing angle. And, if you want to relax with your feet up, 
just raise the built-in foot-rest for comfortable full-leg 
support in owy position.

Remember: relaxation is pood for yon, and nothing 
beau relaxing in a La-Z-Rock®r.

[Floridos Tautiečiai 
Pagerbė Jf Puotoje

Miami. Floridos žinomas vi
suomenės veikėjas Vincas P. 
Yankus, buvo pagerbtas drau
gų, jo gimtadienio proga.

P-nai Jennie ir Juozas Ne
riai surengė šaunias vaišes. Jo
se dalyvavo ir linkėjimus jam 
parefiškė, taip pat ir užtraukė 
Ilgiausių metų: p-nai dr. Siur
bliai, p-nai Krausai. p-nai Alek
nos, p-nai Stasiuliai. p-nia Ei
norienė ir panelė Nevickaitė iš 
So. Bostono. Mass., p-nios Ne- 
vienės sesutė.
Aš manau, kad Vincas atmins 

šį įvykį — parengimą, tol, kol 
gyvas bus. nes tai buvo jam ne
tikėta staigmena.

• Vincai, tavo draugai įvertina 
tavo pasiryžimą darbe dėl Lie
tuvos laisvės.! Tu dar jaunas 
dvasioje ir gal sulauksi laisvos, 
demokratinės tėvynės Lietuvos!

— Stasiulis

Kas Ji Sulaiko

Vienas aktorius, nors daug 
uždirbdavo, bet niekad neturėjo 
pinigų ir visad būdavo prasi
skolinęs. Atsilankęs pas jį kre
ditorius klausia tarno:

— Ar jūsųjponas yra namie?
— Taip, gerbiamas tamsta.
— Reiškia^, pasisekė. Dabar 

atgausiu paskolintus pinigus.
— Nemanau, gerbiamasis — 

pastebėjo tarnas.
— Aš nesuprantu jūsų.
— Jeigu mano ponas turėtų 

pinigų, tai jis nesėdėtų namuo
se.

Tuščio maišo nepastatysi.

Th® f©o*-r®sf disappears



Worcester, Mass. Lietuvių
Gyvenimo Margumynai

Renka Žinias Apie 
Vietos Lietuvius

Worcesterio lietuvių gyveni 
mo medžiagą Lietuvių Enciklo- Į 
pedijai renka Pranas Pauliuko- 
niš.

Nemažai jam medžiagos įtei
kė Ir jūsų bendradarbis J. Kra- 
sūiskaš.

Išreiškė Tokius Savo 
Pageidavimus 

. M ■ -f A, l

Sausio 11 d. L. P. klubo pa
talpose turėjo posėdį lietuviš
kų laikraščių bendradarbiai 
worcesteriečiai: Draugo ir Dar
bininko — Pranas Pauliukonis, 
Dirvos — Vincas Dabrila ir Al
girdas Zenkus. Sandaros ir Ke
leivio — J Krasinskas.

Dalyvavo ir vietos solistas 
Vytautas Prapuolenis.

Susirinkę bendradarbiai — 
korespondentai, nutarė pateik
ti reikalavimus, toms organiza
cijoms. kurios noiįės garsintis 
per spaudą, kad būtų laikraš
čiams sumokėta 5 dol., arba tu
rėtų nors korespondentus į pa
rengimus bei šiaip banketus, į- 
Sileisti veltui, be bilieto.

Korespondentai eidami į pa
rengimus, visada moka už bilie
tą. Vėliau turi pašvęsti laiką, 
parašant korespondenciją, savo 
ženklais siųsti, naudoti popierį, 
vokus. Juk tai pasidaro nema
žai ir išlaidų.

Kartais kokiam ziurzeliui ne
patiko parašymas, kaip jis nori, 
tai vieton padėkos, paberia 
maišą velnių.

visą

Stropiai Rengiasi paminėti

Sausio 19 d. Vasario 16-ios 
šventės minėjimui, antram su
sirinkime, prisidėjo Jr šios orga
nizacijos: Lietuvių' Karo Vete
ranų posto komandierius Ed
vardas J. Jakštys, prum korps 
vadovas Juozas Drumstas, Lie
tuvos Vyčių 116 kuopos pirm. 
Algirdas Krasinskas. Visi jau
nos kartos.

Be to, įsijungė ir šv. Kazimie
ro d-jos pirm. Stasys Slancevi- 
čius. Tai seniausia draugija 
Worcesteryje.

misija: Antanas Šeškevičius ir 
Vytautas Mačys. Jie pasirūpins 
deklaracija Vasario 16-ai.

Pranas Sta nelis pasirūpins
per radiją pranešimais.

Įšsiilgo Šių Asmenų

Norėčiau priminti apie mūsų 
gerus sandariečias-sėhus veikė
jus. Aš jų kurį laiką nematau, 
tai pasiilgstu. Tai* mano geri 
bičiuliai: Juozas Lekys, inž. 
Aleksandras Čaplikas ir Kostas

Vytauto Ąžuolas Dar 
Tebestovi Plačioje 
Baltvyžio Girioje

Atvykdamas medžibti Baltvy-

WESTMONT — Must Sell. 2 
bdrm, frame house. In excell
ent cond. Good Gar. lot 60x150. 
$19,500. Call Mon. thru Fri. MO 
6-1663 between 8 A. M. and 3 
P. M. lives, and wk-ends

WO 9-3097

6. 7). Apipasakojimą apie ka
bantį asilą patvirtina Judas pasekmėse—prisikėlimą ir pa- 
(eil. 11) ir Petras (2 Per 2:16). ■ laiminimą visiems ateinančioje 

Didysis Mokytojas Jėzus pa- 1 Jo garbės karalijoje; galop pro- 
a^i^asakojimus apie tas mums pasakė, kadi taip di- 

su banguže ir Nojų su 
(Mat. 12:40; 24:38, 39tf 

žiūr. 1 Pet..

tvirtina
Joną 
tvanu.
Luk. 17:26. Taipgi 
3:20).

i Tiesa, šie nėra 
[stebuklai kaip tie,

'Mereškevičius.
Nekartą įvairiuose suvažiavi- 

| muose, pobūviuose su jais pra
leista daug malonių valandų. 
,Jie visi yra iš gražiosios Dzū
kijos krašto, nuo Alytaus.

Beje, dar vienas to krašto vandenio
sūnus, gyvena šiltoj, saulėtoj į ligonių išgydymas ir kt., gi už 
Floridoj, tai Juozas Nevis-Ne- • 
viackas.

Tik tas. kas jų nežino^ gali
■ negerbti. Aš juos gerbiu ir lin
kiu jiems sėkmės ir ilgiausių 
metų!

taip dideli 
kuriuos darė' 

Jėzus ir apaštalai, kaip V&: 
pavertimas į vyną1,

Jo Atpirkimo — Auką ir jos

šyjantis viską, ko tik ules gali
one tikėtis.

Bus daugiau

Kas įdomaujasi apie Tiesę,

Pateko į Ligoninę

Worcesterio žymus veikėjas, 
organizacijų pirmininkas Vincas 
Mitrikas. gruodžio 29 dieną pa
teko į §v. Vincento ligoninę. 
Jam padaryta dvi operacijos. 
Sunkiai serga.

Jis dar labai 
tuviškoj veikloj.

Linkime jam

reikalingas lie-

J. Krasinskas

Ką Išgirdo Koncerte

Dvi moteriškės kalbasi tarpu
savyje:

— O kaip praleidai vakaryk
ščią dieną.

— Nieko sau. Vakare buvau 
koncerte.

— Ir ką ten girdėjai.
— Jog Pranaičiai rengiasi

— Na, o ką daugiau?
— Kad Juodelis turės eiti į 

kalėjimą.
— Labai gerai, bet ką gi kon

certe girdėjai?
— Daugiau nieko, nes 

kiau pradėjo groti.

Apklausinėjimai Teisme

pas-

Policininkas už žiaurų 
į teismą. Tei-

elgesį

tikrina, jog 
ant jo galvos.

gerbiamas tei-

buvo patrauktas
sėjas klausia:

— Nukentėjęs 
sulaužėte lazdą 
Ar tai tiesa?

— Tai tiesa,
sėjau, bet tai jau daugiau ne
pasikartos.

— Ar galiu jumis pasitikėti?
— Pilnai. Dabar turiu lazdą, 

kuri yra daug stipresnė.

Dievo Karalystes

(Tęsinys)
Istorija apie žmogaus puoli

mą yra Pauliaus liudijama 
(Rom. 5:17). žalčio pagunda į

savo palydovais ištiesdavo pa-l 
lapines aplink didžiulį ąžuolą, 
kuris buv© pavadintas tuo var
du ir ant jo tapo iškalti atatin
kami ženklai.

Besiruošdamas kovai su kry
žiuočiais, rudeniop. 1409 me
tais. Vytautas su dideliu būriu 
medžiotojų atvyko Į Baltvyžio 
girią apsirūpinti mėsa. Jie nu
šovė daug taurų, briedžių, stir
nų, šernų, pasūdė jų mėsą ir 
sukrovė į medines statines. Pa
skiau upeliu nugabeno arčiau 
pasienio, kur buvo numatyti 
sugrupuoti karių pulkai.

Taigi, tas ąžuolas, kuris pri
glausdavo Vytautą, tebestovi ir 
šiandie. Jis yra toje girios pu
sėje, kuri priklauso Lenkijai. 
Ąžuolas jau apipuvęs viduje, 
bet jis palaikomas nuo išgriu- 
vimo cemento užtepimais.

O kiek jis yra amžiaus- Gam
tininkai apskaitliuoja, jog ne- 

tūkstanties metų.

visus didžiausiu buvo numirė? 
. lių prikėlimas. Ti .'

Šie stebuklai, būdami nepri
prastais mūsų protui, stebina 

i mus, nors jiems panašūs atsitik 
kimai pasikartoja kasdien apie 

iraus, tik mes jų nepastebime,j 
kaipo paprastų dalykų. Pada
ryti gyvus organizmus ar tai 
gyvūnui, ar augmeniui — yra 
virš mūsų išminties, o taipgi 
virš mūsų galės — todėl yra 
stebuklu.

Mes galime matyti apsireiš
kiančios gyvybės principą, bet 
negalime tos gyvybės nei su
prasti, nei jos padaryti. Mes 
galime pasodinti du grūdu gre
ta; apystovos, oras, vanduo ir 
žemė bus vienodi; išdigs diegai, 
mes negalime žinoti kaip, ir net 
nei protingiausis 
gali išaiškinti šio

Tuodu grūdu išvystys skir
tingo palinkimo orgahlzmtis; 
vienas slinks pažeme, kitas augs 
stačiai augštyn; juodu bus skir
tingu ir formoje, ir žydėjime, 

iir spalvoje, žodžiu — visame 
nors aplinkybės abiem buvo vi
siškai vienodos.

Šitokį stebuklai yra mums 
dalykais, ir mes 

jais stebėjusi, kaip 
stebėjąsi visu tuOmi, 
stebimo kūdikystėje;

Kas jdomaujasi apie Tiesę, rei
kalaukite knygę katalogo. Netur
tingiems siunčiam veltui mažas kny* 
geleę'ir traktatas. • ? - < J

f Pareikalavai, siųskite šiuo 
su:

Spying Valley* Illmoia Cl342
(Skelbimas)

filosofas ne- 
stebuklo.

DIRECTOR OF NURSING 
SERVICE

Modem 43 bed "general hospi
tal with extensive building pro
gram for * progressive patient 
care. Located 50 mi. N. W. of 
Chicago in resort Area. Masters 
Degree preferred. Bachelors 
with experience in administra
tion acceptable. Ability to par
ticipate iij overall planning. 
Salary open. .’ Excellent oppor
tunity for personal and profes
sional growth. White or apply 
direct to Mr. A. Corcoran, Ad
ministrator/

McHenry hospital
McHenry, HHntrfs

TURRET LATHE
Currently have openings on 
night shift i<x experienced men 
capable of setting up and ope
rating on PJ’s 5D and 3U or 

| W. S. 3A and 1A, and-or Gis- 
> holts, also automatic Chuckers, 
Manutrol, and Bullard, machin
ing variety of metals to close 
tolerances. Top wages plus ma- 

iny excellent benefits. * Must 
have some tools.

Hills - McCanna Co.
400 MAPLE AVE. 

CARPENTERSVTLLc, ILL.
Tel.: 426-4851

HOURS: 8:30 TO 5:00

PIGTAILERS
EXPERIENCED

STEADY WORK
COMPANY BENEFITS

Must speak and understand 
English. Apply

F and B Mfg. Company
4248 W. Chicago Avenue

liaujamės
liaujamės 
kas mus
o vienok jie parodo galę daug
didesnę už mūsų galę ir už mū
sų aprubežiuotąją išmintį.

Biblijoje minimi stebuklai 
tuo tikslu, kad parodyti nuims

EXPERIENCED
WELDERS

Must be able to read blue prints 
and mike own layouts 
Top wages for Top men.

Steady year around.
Permanent jobs.
SEE OR CALL

MR. RAHN
VA 6-5353

AUTOQUIP CORP.
1140 So. Washtenaw

REAL ESTATE FOR SALE

Nr. 79th Clyde. Brk. bung. 5 
rms., htd. encL por. full tile 
bath, crptg., gas steam ht. s. 
win. Shown Sat. and Sun. only 

RE 4-8466 Aft. 6 P. M.

Žiūr. taipgi Viešpaties paminė
jimą apie tą patį dalyką Apr. 
12:9 ir 20:2. Saulės sustojimas 
laiku Amonitų apgalėsimo, kai
po Viešpaties galybės išraiška, 
buvo priminimu, turbūt, tosios 
galybės, kurią Viešpats turės 
parodyti ateinančioje “Viešpa
ties Dienoje. ”

Trys pranašai tą liudija. 
(Izaj. 28:21; Abakuk 2:1 — 3‘, 
13, 14 ir 3:2 — 11; Žak. 14:1,

galėti visas kliūtis, ir išpildyti 
savo norą siekiantį iki prižadė
jimo prikėlimo iš numirusiųjų, 
blogo išnaikinimo ir nesibai
giančios t^sybės galutino už- 

' viešpatavimo. I
Čia tai ir sustosime. Kiekvie

ną žingsnį išbandėme protui 
Mes radome, kad yra Dievas/ 
Augščiausis Visagalis Tvėrėjas, 
kuriame išmintis, teisingumas, 
meilė ir galybė talpinasi pil
kiausioje santaikoje. „
j1 Mes radome galimu tikėtis, 
kad Jo planai bus apreikšti Jo 
sutvėrimams norintiems ir ga
lintiems juos pažinti. Mes sura- 

įdome. kad Biblija turi'būtb lai- 
Ėkoma Dievo apreiškimu.
p Mes ištyrėme jos rašytojus ir 
jų tikslus toje šviesoje, kurios 
jie mokino;- mes nustebome; 
mūsų protas pasakė mums, kad -į 
tokios išminties ir tokių tynį ’ 
.tikslų žmonės negalėjo būti ap- i 
gavikais ir saumyhais. ' /•

Protas taipgi mums pasakė, 
kad toki teisingi, geradejingi 
patvarkymai ir įstatythai giri- i 
čiau buvo Dievo, d nė žmonfų, 
ir nurodo, kad jie negalėjo bū
ti apgavingų kunigų darhu.!

Mes matėme didelę santalką 
apsakymuose apie Jėzų, apie ,

FRANK’S T. y. a Radio, Inc.
3240 South Halsted Street

At

LABORATORY 
TECHNICIAN

Capable for full ęharge 
Accomodation-fordady 

so additional coSt. AH'fringe
benefits. Also immediate need 
for .

Opening for or. In CO bed gene
ral hospital. Excellent starting 
salary with automatic increases^ 
All fringe benefits. Including

cost housing off the hospital 
grounds. Hospital expanding 
near future. litfuture.

Apply, write or wire 
ADMINISTRATION 
SENSENBRENNER 
««?jf6SPHAL

Kapuskasing ^Ontario, Canada 
j 1____________ į

TOGU and DIE MAKER
MODEL MAKER
MQL& maker

Must have at least 5 years 
Experience

Steady wdrk — Good Pay.
Mahy' company benefits 

'in person
F. and B- MFG. CO.
«<»'W.':Chicago Ave

i McHenry — d'mi. W. on 120 to 
Greenwood Rd. 3 Mi. on Green
wood* Rd. Ideally loc. 7 Rift.' 
farm 
Beaut.

owner

house on 3 ac.. še. 
landsepd. Small gredfc- 
Gar^ 2 workshops. By

' $40 J) 00. Immd. pofc
815-648-3936

BRAND NEW HOME
(just completed) for sale by 
owner. Lake Killarney, Va Mi. 
N. Cary, Ill. 3 bdrms., l¥a gar, 
high full bsmt., steel posts, 
beams, gas ht., fine gas stove 
in kit. Many drawers, cabinets 
fine wood, all rms. decorated. 
Ready to move in. Lot 80x150, 
high ground. $21,500. 'Phone: 
Crystal Lake 815-459-5093 or 
? ' ' 1 815-459-1521

OIL SAND 
MACHINE COREMAKER

Also
Molders Jolt Sqeoze 

Experience required. High ear
nings potential to those abele to 
meet production standards. 
Beral fringe benefits. These 
permanent positions. Do 
apply unless you fill these 
queriments

Galva Foundry Company 
Galva. Illinois Dept S 1 

50 miles from Iowa-Illinois
Border

(Quad City area) 150 m. to 
Chicago

Li-
are 
not
re-

WANTED AT ONCE! 
50 ‘OWNER OPERATORS 

with steel hauling equipment 
late model tractor and trainer.

Illinois license preferred 
To work within 100 miles 

radius' of Chicago 
Contact Safety Department

SIMS MOTOR 
TRANSPORT LINES 

810 W. 138th' St., Riverdale. Ul.

nipment for steel hauling bet
ween points in Illinois, India

na, Ohio, Michigan and
■ ' Kentuck

Telefonas: C A 5-7252

• • i s j n r w

Didelis pasirinkimas įvairiausių 
televižijos, radio, stereo aparatų, 
oro ialdytuvų - air conditiMMr* 
Pardavimas ir taisymas.

lietuvių statybos firmą
Projektuojami ir Statomi Įvairūs Pastatai

1 .j 4*

Persta i some Namus Pagal Riesto Kodekso Reikalavimų

Full- or part time for medical, surgical, rehabilitation, psychi- 
ątric, and children’s services. '

INSTRUCTORS <390 PER MONTH)
• ’ * ' , T . 1 • -» • V' • - ’ ‘ i, ■ ' ' •' * ■ • 7'A ' •. - • -'14

•;/ 4 t v • - . * • v

In affiliate student practical nurse program, pre-service and 
in-service education program! Excellent retirement and group 
hospitalization plans. Liberal vacation benefits. Educational 
opportunities. Applicants mušt be licensed to practice in Illi
nois'‘or must qualify for license mithin six months. For per- 

. * . . ■ ■ ■. ■ ti •* • • ’ ' ' ' •

sonal iriterview contact:

PEORIA STATE HOSPITAL
PERSONNEL OFFICER

7107 S. ADAMS STREET; BARTONVILLE. ILLINOIS

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

JOHN F. EUDEIKIS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Seniausioji ir Didžiausioji 

Laidojimo Įstaiga

4605-07 South Hermitace fivpnup
TeL YA 7-1741-2

4338-34 South California Avenue 
Telefonas Lfl 3-0440 ir LA 3-9852

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS į 

. . .

3307 SO. LITUAN1CA AVE. — CHICAGO 8, ILL. I
> ' ’ ' * I E

Telephone: YArds 7-3401
B

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
DIENA ir NAKTĮ *

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti

Į A- LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS f

3319 So. liluoBica Are. Į

! Telefonai: *
9 • YArds 7-1138 — YArds 7-1139 |

i vuos.j

I Povilas J. Ridikas j 

f ” LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS | 

< . . 3354 SO. HALSTED STREET $

S Telephone YArds 7-1911 ; <

WAMBULAN3U PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKT|< 

i; REIKALE SAUKITE MUS ’ i

*1 • f •f ♦ f • f • I < 1 ♦ i • (tf te«



SANDARA

rezienė, p-nia Ona Aleliūnienė, 
p-nia Ona Karalienė ir p-nia 
Ona Kamin-Kaminskienė.

J. P. Varkala Pateko į 
Virgin Islands

Apleidęs Billings ligoninę, 
Juozas P. Varkala su savo žmo
na išvyko į Virgin Islands, Ka- 
uibejų jūroje, sustiprinti savo 
sveikatą. Temperatūra ten e- 
santi tarp 70-80 laipsnių, o mau
dynės puikios.

JAM SUTEIKĖ TIKRAI 
VERTINGĄ DOVANĄ

B. Gailevičius, gyvenąs Su- 
mava Resort, Ind., užprenume
ravo Sandarą savo draugui F. 
Donnorui, gyvenančiam Spring-* 
field, UI. Tai bus graži dovana 
jo gimtadieniui, vasario 10.

P-nas Gailevičius tuom pat 
sykiu suteikė dovanėlė ir San
darai, už ką jam esame dėkin
gi-

Adomas Bemadišius - 
46 Metus Biznyje

Žinomas anglių ir alyvos par
davėjas Cicero, III. — Adomas 
Bernadišius išbuvo tame bizny
je 46 metus. Jis atvyko į Jung
tines Valstybes iš Argentinos 
1916 metais ir neužilgo stojo 
į biznį, kur jis sėkmingai ver
čiasi.

Jis taipgi yra direktorius Šv. 
Antano Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovės, Cicero, III. Jis gimė 
Troškūnų; kaime, Panevėžio ap
skrityje, taigi yra tikras aukš
taitis.

Chicagos Lietuvių
Moterų Klubas

Minės Vasario 16

' Antradienį, vasario 18, Chi- 
eagos Lietuvių Moterų Klubas 
atliks tradicinį Vasario 16 tos 
paminėjimą. Komisijos pirmi
ninkė yra p-nia Aldona Dau- 
kus, o narės — p-nia Dalia Bo- 
biiienė ir p-nia Agnes Petkus.

Susirinkimas įvyks p nų Ra- 
chunų salėje “Gold Coast Inn”, 
kur bus paruošti lietuviški val
giai. Tuom pat sykiu rengiama 
tautodailės parodėlė ir meninė 
programa. Apie Vasario 16-tos 
reikšmę, kalbą pasakys p-nia 
Juzė Daužvardienė.

P-nai S Vilainiai Rašo 
Iš Saulėtos Floridos

Pasiekę Miami, Fla., p-nai 
Steve ir Josephine Svilainiai 
prisiuntė tokį laiškutį:

“Geriausių linkėjimų visiems 
mūsų draugams ir pažįsta
miems. Tuom pat sykiu norime 
išreikšti padėką tiems, kurie 
mus maloniai vaišino Chicago
je:

Dr. W. Osinskiui ir jo žmo
nai, p-niai S. Pelegrimas, Jonui 
Rimašauskui ir kitiems. Būda
mi Chicagoje mes patyrėme ti
krą lietuvišką vaišingumą.”

Kviečia Dalyvauti Jų 
Rengiamam Baliuje

Moterų Sąjungos 44 kuopa 
Bridgeporte rengia Užgavėnių 
balių, antraeftpnį, vasario 11 
dieną, 7:30 vai. vakare, Ūkelio 
svetainėje, Lituanica Avė. ir 33 
Place.

Dalyviai bus pavaišinti bly
nais ir kitokiais valgiais. Įžan
ga tik 50 centų, šokiams gros 
gera muzika.

Rengimo komisiją sudaro: 
kuopos pirmininkė Julė Pūke
lis, o taip pat ir keturios Onu
tės: p-nia Ona Rudienė, p-nia 
Ona Bulbienė, p-nia Ona Nebe-

Dr. K. Draugelis 
Laimėjo Bylą 
Apeliacijos Teisme

Chicago Daily Law Bulletin 
pirmame puslapyje paskelbė, 
jog Dr. Kazys Drangelis, kurį 
atstovavo adv. Edvardas Stasu- 
kaitis, laimėjo byla Apeliaci
jos Teisme.

Reikalas lietė jo žmonos Pau
linos paliktą turtą. Prieš apsi- 
vedant ją 1950 metais, Dr K. 
Drangelis ir jo būsima žmona 
padarė sutartį del pastarosios 
turto. Balandžio mėnesyje. 1961 
metais Paulina Drangelienė mi
rė, palikdama visą savo turtą 
dviem dukterim su pirmuoju 
vyru.

Dr. K. Drangeliui nebuvo leis
ta pasiimti netgi baldų. Tuo
met jis užvedė bylą Superior 
Teisme. Ten jis pralaimėjo. Bet 
apsikreipus į Apeliacinį Teis
mą, anojo teismo nuosprendis 
tapo atmestas. Dr. K Drange
liui buvo pripažinta teisė gauti 
“dowry’.

Moterų Klubas Rengia 
Užgavėnių Balių

Brighton Parko Lietuvių 
Moterų Klubo Užgavėnių balius 
įvyks šeštadienį, vasario 8 die
ną, Dirkio svetainėje, 4500 So. 
Talman Avė.

Pradžia 7 vai. vakare. Įžan
ga 50 centų. Bus skanių valgių, 
įvairių dovanų, o šokiams gros 
smagus orkestras. Visi kviečia
mi atsilankyti.

Nuoširdi Padėka

Visiems, kurie dalyvavo ma
no mylimos motinos, Marijonos 
Gudaitienės laidotuvėse, kurie 
aplankė ją koplyčioje, palydėjo 
į kapus, tariu nuoširdžią padė
ką.

Sūnus
Antanas Gudaitis

3406 So. Lituanica Avė.

Prieš Šešius Metus Mirė 
Valerijonas Pralle

Vasario 10 dieną sueina šeši 
metai, kaip mirė mūsų geras 
kaimynas Valerijonas Pralle- 
Pralgauskas. Jis paliko žmoną 
Mikaliną, dvi dukras: Estelle 
Lowry ir žentą Samuel, Oną 
Gundrim ir žentą Kazimierą, 
taipgi ir 3 anūkus.

Šakių Apskrities Klubo 
Susirinkimas

Po ilgesnės pertraukos ir vėl 
šaukiamas Šakių Apskr. Klubo 
susirinkimas šį šeštadienį, vasa
rio m. 8 d. 7:30 vai. vak. J. Bu
drike salėje, 1442 So. 49th 
Court, Ciceroje. Šio susirinki
mo pagrindinis uždavinys bus 
išsirinkti šiems metams klubo 
valdybą, kontrolės ir parengi
mų komisijas. ’

Visi klubo nariai ir visi no
rintieji įstoti kluban prašomi 
būtinai į susirinkimą atvykti. 
Taipgi nepamirškite atsivežti 
k\rtu ir savo planus, sumany
mus, kuriais būtų galima ge
riau, prasmingiau paįvairinti 
klubo parengimus.

Susirinkimui pasibaigus visi 
dalyviai bus pavaišinti kavute 
ir užkandžiais. Be to bus gali
ma įsigyti papigintai išleistas 
“Nidos” Knygų Klubo Londo
ne, Anglijoje, išleistas knygas.

Jotijos Jonas

TRUMPOS
ŽINIOS

ną, Don Varnas postas savo pa
talpose rengia Užgavėnių vaka
rą.

Teresė Kulišauskienė — Ži
donis, 5218 So. Campbell Avė., 
šiuo metu randasi šv. Kryžiaus 
ligoninėje, kur jai buvo padary
ta operacija.

Stasys ir Barbora Pociai, 
11043 S. Pulaski Road, pereitą 
sekmadienį atžymėjo 14-kos 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį. Jų sūnus ir marti — Do
minikas bei Ona Baliai surengė 
jiems gražią puotą savo namuo
se, 2649 W. 94 Street.

Geras mūsų tautietis Stasys 
Danbrauskas, 5559 So. Washte
naw Ave., sumokėdamas prenu
meratą, pridėjo dar tris dole
rius Sandaros paramai.

P-nia Aldona Minelgienė at
vyko iš Seattle, Wash, ir apsis
tojo pas savo draugę p-nią Ma
rytę Edelienę, 3626 So. Emerald 
Ave.

Ji paviešės Chicagoje apie sa
vaitę laiko.

Cicerietis Povilas Putrimas 
Sr., direktorius Šv. Antano Sa-< 
vings and Loan Ass’n., vasario 
8 dieną rengia vaišes savo na
muose visiems tos bendrovės 
direktoriams.

Vincentas Petrošius Jr., 4033 
So. Artesian Ave., savo gimta
dienį atžymės vasario 9 dieną.

P-nia Victoria Mackevičienė, 
žmona Standard Federal Sav
ings and Loan Ass’n valdybos 
pirmininko Justino Mackevi- 
čaus, savo gimtadienį paminės 
vasario 9 dieną, sulaukdama 
daug sveikinių ir geriausių lin
kėjimų.

P-lė Virginia Ann Ryzner 
pereitą šeštadienį susituokė su 
Adolphu Bartolinskiu. Vedybi
nė puota buvo surengta Ted 
Stempien Ballroom, 4235 West 
47 Street, kur dalyvavo daug 
svečių ir viešnių.

Algirdas Brazis dainuos su
Dainavos Ansambliu Lietuvos 
nepriklausomybės paskelbimo 
sukakties minėjimo Vasario 16- 
tą, Maria High School auditori
joje.

Dainininkas Algirdas Brazis 
vasario 9-tą šauniai atžymės 
gimtadięnį savo namuose, 8022 
West 85 Place.

P-nia Alice Pierzynskienė už
prenumeravo Sandarą savo 
draugei p-niai Barborai Stupe- 
lis, 9341 So. Central Park Ave., 
Evergreen Park, Ill., kaipo do
vaną jos gimtadieniui.

Suvalkiečių Draugija rengia 
pavasarinį balių sekmadienį, 
balandžio 5 dieną, Hollywood 
salėje.

P-nia Mary’ Norvilienė, 5537 
Farragut Ave., pereitą antra
dienį išskrido į Tulsa, Oklaho
ma, pas savo dukra Genovaitę, 
kuri staiga susirgo ir pateko į 
ligonię.

Jonas Gleozis, gyvenąs Carol 
Streams, Ill., pastaruoju laiku 
sirguliuoja. Jis pageidautų, kad 
jį aplankytų draugai bent vasa
rio 10, jis minės savo gimtadie
nį-

Dr. K. Balukas ir jo žmona, 
kurie buvo sužeisti automobi
lių nelaimėje, tebėra Šv. Kry
žiaus ligoninėje. Jų padėtis pa
silieka kritiška.

Gerų mūsų tautiečių — Bruno 
ir Lucille Shotų, 7140 S. Cali
fornia Ave., dukrelės: Christi
ne paminės vasario 9 savo 12-tą 
gimtadienį, o Nancy — 8-tą.

Šį šeštadienį, vasario 11 die- į

Marquette Parko jaunų šokė
jų grupė vasario 23-čią vyksta 
į Beverly Shores, Ind. dalyvau
ti ten rengiamoje lietuvių iškil
mėje.

P-nai J. Gribauskai 
Tapo 'Diedukais'.
P-nai Juozas ir Joan Gribau

skai džiaugiasi pirmą sykį tapę 
“grand-pa” ir “grand-ma”. Mat, 
jų dukra Dorotea ir žentas 
Frank Bagdon, gyvenantieji 
Blue Island, Ill., susilaukė sū
nelio.

P-nas Juozas Gribauskas yra 
vedėjas St. Anthony Savings 
and Loan Ass’n, Ciceroje,. 
Sveikiname tuos naujus mūsų 
“diedukus”!

Moterų Draugijos “Apšvieia"
Susirinkimas Vasario 11

Lietuvių Moterų Draugijos 
“Apšvieta” mėnesinis susirin
kimas įvyks antradienį, vasario 
11 dieną, 7 vai. vakare, Lietu
vių Auditorijoje, 3133 S. Hals- 
ted Street.

Visos narės maloniai kvie
čiamos dalyvauti.

Rožė Didžgalvis, rast.

Marytė Conrad Rašo 
Iš Long Beach, Cal.

Buvusi chicagietė, o dabar 
gyvenanti Long Beach, Cal., 
prisiuntė laiškutį; kuriame ji 
pareiškia:

“Geriausių linkėjimų visiems 
savo draugėms ir pažįstamiems 
Chicagoje. Aš išsiilgstu jų, o 
ypač Sandaros pramogų, kur 
sutikdavau tiek malonių tau
tiečių. , •, , | (

“Kiek f tas paliečia klimatą, 
gyvenimas Long Beach, Cal. y- 
ra smagus. Sveikina jus visus 
ir mano vyras Petras.”

Moterys ląbiau už vyrus yra 
linkusios kritikuoti ir pasmerk-, 
ti. r.

' Penkių Metų Mirties Sukaktis

Petras Šacauskas
Gyveno 7222 So. Richmond Street

Mi\rė 1959 metais, vasario 2 dieną, palaidotas vasario 7 
d., Šv. Kazimiero kapinėse.

Gimęs Lietuvoje, Šilalės parapijoje, Žvingių kaime.
Mirė sulaukęs 64 metų amžiaus. Paliko nuliūdime žmo

ną Julią.
Prabėgo penki liūdni metai, kai mane palikai, 
Kai tave priglaudė tie šalti kapai.
Daug vilties turėjai su manim dar gyventi, 
Bet ankstyvos mirties negalėjai išvengti. 
Viskas kas mums liko — tik tavęs gailėti 
Ir ant tavo kapo gėleles padėti.

Nuliūdusi žmona Julia

Taipgi su giliu gailesčiu širdyje paminiu 36 metų mir
ties sukaktį savo sūnelio, Povilo. Jis mirė vasario 3 dieną, 
1928 metais, o buvo palaidotas vasario 7 d., Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Ilgoka metų eilė nenustelbė skaudaus liūdesio motinos 
širdyje, netekus mylimo sūnelio.

Motina Julia

A- •A’ •A* A A* •A* A* *A* •A* •A^A* «A”A»<A» A* A- A» *A- •A-*

current dividend
INSURED

on investment bonus X

X4* % dividendų mokam pagal visa* taupymo sąskaita*. X 
4 metų investment© bonus mokame 4^% dividendų

Xkas pusmetį ir dar išmokėsime po V* % už kiekvienus
X metus, 4 metam* praėjus. Jį
X INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000 £

X s
£ Brighton Savings and Loan Ass n g
X4071 Archer Avenue, West of California Ave.n
X CHARLES ZEKAS — Sekretorius >
S DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, Penktadienį X 

ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieni X
Sęnuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa
X dieną. g
XPCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX?

Brighton Parko Vyčiai 
Rengia “Širdžių Šokius”

Vasario 7 d. Brighton parko 
vyčiai rengia tradicinius šo
kius, Dariaus-Girėno salėje. 
Gros du orkestrai. Aukštesnioj 
salėj — “Ampol Aires”, vienas 
iš geriausių Chicagoje ir žemu
tinėje salėje — vyčių nario Wal
ly Tendenger vadovaujamas 4 
muzikantų.

Vyčiams ir draugams bei or
ganizacijoms ar grupėmis sta
lus galima užsisakyti. Virtuvė
je bus galima gauti kugelio ir 
virtinių. Po 12 vai. bus ir mėsos.

Šiems šokiams pirmininkauja 
Vincas Samoška, tel. rezervaci
jai: 521-4558. ,

Dvi Sesutės Paminėjo 
Gimtadienius

Gražina Bičiūnaitė ir jos jau
nesnioji sesutė Dalytė, Heal
thy Food Restorano savininkės 
Julijos Bičiūnienės dukros, šių 
metų vasario mėnesio 2 dieną 
atšventė savo gimtadienius.

Jų mamytės dėka, buvo su
ruošta gražios vaišes.

Metinė Meškeriotojų 
Medžiotojų Sueiga

Chicagos Lietuvių Meškerio
tojų — Medžiotojų Klubas šį 
sekmadienį vasario m. 9 d. 3 
vai. popiet šaukia savo metinį 
susirinkimą Hollywood salėje, 
2421 West 43rd Street, Chica
goje.

Šiame susirinkime bus išrink
ta nauja klubo valdyba, kon
trolės komisija ir kt. pareigū
nai. Be to bus patiekta praeitų 
metų veiklos apyskaita ir aptar
tos šiems metams pagrindinės 
veiklos gairės.

Visi klubo nariai ir visi ko
legos meškeriotojai, medžioto
jai norintieji įsijungti į klubo 
narių eiles prašomi būtinai šia
me susirinkime dalyvauti.

Po susirinkimo, malonioje 
nuotaikoje, bus pasikeista įspū
džiais iš meškeriojimo, medžio
jimo sporto srities nuotykin
gais pergyvenimais.

J. J-iis

P-LĖ PAMELA MASLAUSKAS

RENGIASI VESTUVĖMS
Trečios Kartos Lietuvaitė, Bet 
Gražiai Kalba Lietuviškai

Bridgeportietė, p-lė Pamela 
Maslauskas, 927 West 33 Place, 
neseniai susižiedavo su James 
Bennes, gyvenančiu Berwyn, 
Ill. Jų vestuvės įvyks birželio 
2 dieną.

Panelė Pamela Maslauskas 
ketvirtus metus lanko Chicagos 
Universitetą studijuodama bio
logiją. Šiais metais numato jį 
baigti su B. S. laipsniu, o vė
liau studijuoti mediciną.
Jos sužadėtinis James Bennes, 

kuris anksčiau yra gyvenęs 
Brockett, North Dakota, yra 
mokytojas Horace Mann School

Klubo Susirinkimas
* Garfieldo Parko Lietuvių 
Pašalpinio klubo mėnesinis su
sirinkimas įvyks sekmadienį, 
vasario 9 d., Cicero Lietuvių 
Liuošybės svetainėje, 14 St. ir 
49 Ct., Cicero, III. Pradžia 1 vai. 
po pietų.

Prašome skaitlingai atsilan
kyti.

M. Medalinskas, sekr.

Parduodamas Namas

6 kambarių. 3 miegamieji, 
1^2 prausyklos, dideli kabine
tai virtuvėje, sienos uždengtos 
ąžuolinėm lentelėm, sienose air 
condioning, finished tile beiz- 
mento grindys, gazu šildomas. 
Didelis 49 pėdų lotas, arti vis
ko. Ne ką viršaus 20 tūkstan
čių. Parduoda savininkas.

Gražioje apylinkėje.
W. BATCHELOR 

3233 West 62nd Street 
REpublic 7-4901

Whoisale Meat
Distributor

6840 So. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOIS 

Tel. WAlbrook 5-8744

Blue Island.
Panelė Pamela puikiai kalba 

lietuviškai, nors iau vra trečios 
kartos. Amerikoje, gimusi ir iš
simokslinusi, lietuvaitė. Jinai ir 
savo sužadėtinį pasirinko taip 
pat lietuvį. Po vestuvių jaunie
ji numato apsigyventi Marque
tte Parke. Linkime geriausios 
sėkmės’

Sveikata — didžioji šio pasau
lio vaiku laimė. — Bercher. 4

Parduodamas Namas

Pastatytas prieš 3 metus; 3 
miegami, 1 % prausyklos. Beiz- 
mente yra šeimos kambarys su 
atskiru įėjimu ir pusiau prau
sykla. šalę garažius ir veranda.

Namas gražiai įrengtas, skly
pas 50x125 pėdas. Viduje šaldy
tuvas. krosnis, skalbiama maši
na, džiovintojas. Pamatę susi
žavėsite.

8417 West 44ih Place
Lyons. Illinois

Daugiau informacijų gausite, 
pašaukę: HI 7-7740 arba HI 
7-8809.

Išnuomuojamas Butas

Brighton Parko apylinkėje; 
4 kambarių su šiluma, karštu 
vandeniu. Antrame aukšte. Na
mo savininkai lietuviai. Del 
smulkesnių informacijų telefo- 
nuokite

Virginia 7-6743

Don’t Pay Full Price 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $6.50.

Bird Inlaid Linodeum $2.00 
sq. yd.

PAINT

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 Gal.

Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPAITIS
3261 SOUTH HALSTED

VI 2-6472
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